
انرژی اتمی

عارف در بازدید از سازمان انرژی اتمی:

 ما اهل مذاکره و گفت وگو هستیم اما 
باج نمی دهیم

  معــاون اول رئیس جمهــور بــا بیان اینکه ایــران اهل مذاکره و تعامل اســت 
اما اهل باج دادن نیســت، به کشــورهای غربی هشــدار داد: راهبرد جمهوری 

اسلامی ایران اقدام در برابر اقدام است.
»محمــد رضا عارف« معــاون اول رئیس جمهور در بازدید از ســازمان انرژی 
اتمی، در ابتدا به نمایشــگاه دســتاوردهای این ســازمان رفت و با توضیحات  
محمد اســلامی رئیس ســازمان انرژی اتمی و مدیران و کارشناســان سازمان 
در جریــان آخرین دســتاوردها و پیشــرفت های صنعت هســته ای کشــور در 
حوزه های دارو و درمان، کشاورزی، محیط زیست، تولید برق و... قرار گرفت و 

سپس در نشستی صمیمانه با مدیران ارشد این سازمان شرکت کرد.
 در ایــن جلســه بعــد از ســخنان رئیــس ســازمان انــرژی اتمــی، معــاون اول 
رئیس جمهور با تشکر از تمامی نیروهای خدوم ، متخصص و دانشمند این 
سازمان و با یاد و خاطره شهدای هسته ای، گفت: رویکرد »دولتِ وفاق ملی« 
تعامل و مذاکره سازنده برای رسیدن به راه حل های منصفانه و تعامل با دنیا 
است و در این میان ، هدف اصلی ما برداشتن تحریم های ظالمانه ای است 

که از سوی غرب ایجاد شده است.
 عارف اظهار کرد:  در شــرایطی که غرب به کشــورهای وابســته به خود توصیه 
می کــرد کــه فناوری هســته ای را توســعه دهند، کشــور ما را به خاطر توســعه 
این فناوری تحریم کردند، ماهیت اســتعماراین اســت کــه باید خلق و خوی 
اســتعماری اش را نشــان دهــد و ما اکنــون معیارهای دو گانه غــرب را خیلی 
واضح تر و روشن ترم ی بینیم، اما با تمام این تحریم ها و توسل به معیارهای 
دوگانه، ازابتدای انقلاب با وجود ایجاد مشکلات و فشارهای گوناگون، در برابر 

ایران به جایی نرسیده اند.
 وی افــزود: بــا وجــود تمام فشــارها ما در صنایــع مختلف با پیشــرفت روبرو 
بوده ایــم و یکــی ازعوامل آن تلاش های دانشــمندان و متخصصان ســازمان 
انرژی اتمی است که در فناوری »های تک« و بسیار پیشرفته ای سرآمد هستند 

که از دید ما انرژی هسته ای »پدر فناوری پیشرفته ایران« است.
 وی افزود: ما علاقمند هســتیم مسائل مان با غرب را با در نظر گرفتن منافع 
دو طــرف حل کنیــم، مذاکرات با غرب با هدف برداشــته شــدن تحریم های 
ظالمانــه صورت می گیرد  اما ما باید در زمینه فعالیت صلح آمیز هســته ای 
فعالیت مــان را ادامه دهیم و قاطعانه اعلام می کنیم که به هیچ کس اجازه 
نخواهیم داد در مورد موضوعات هســته ای و غیر هســته ای کشــور ما دخالت 
کند. این ما هستیم که تصمیم می گیریم و بیش از هر چیز برای ما »انسان« 
ارزش دارد. ما به قرآن پایبند هســتیم که اگر یک نفر را به ناحق بکشــید انگار 

همه دنیا را کشته اید.
 معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: توصیه ما این است که طرف های مذاکره 
به برجام برگردند، ما از برجام خارج نشده ایم و اگر طرف های دیگر به برجام 
برگردنــد ما هــم آماده ایم، ایران تعهدات پادمانی خــود را به طور کامل و در 
تمام زمان ها انجام داده اســت، ما در تمام موارد شــفاف بوده و خواهیم بود 
اما اگر توقع دارند ما همه اطلاعاتمان را به کســانی که نمی دانیم کارشــناس 
هســتند یا جاسوس بدهیم این کار را نمی کنیم، مگر آنها در کشورهایشان به 
رفقای خودشان اجازه این کار را می دهند و مثلا آلمانی ها به فرانسوی ها اجازه 
می دهد که به هر جایی که خواســتند سرک بکشند و بازدید کنند؟ این انتظار 

بی جا است.
 عارف در ادامه با انتقاد از ســوء اســتفاده از آژانس اتمی در جهت رســیدن به 
مقاصد سیاسی غرب گفت: آژانس باید براساس اصول خود و توافق نامه ای 
که با ایران داشــته، به کار نظارت خود بر برنامه هســته ای ادامه دهد، در این 

صورت ما همواره برای این کار آمادگی همکاری داریم.
  وی با بیان آنکه اخیرا ســخنان بی اساســی در مورد فعال نمودن مکانیســم 

ماشه شنیده می شود، گفت: این موضوع را هزاران بار تجربه کرده اند و هر بار 
قدرت ما را دیده اند، آنها خصوصاً در دوره ترامپ به دنبال این موضوع رفتند 
اما خودشــان می دانند که ما با آنکه اهل مذاکره و گفتگو هســتیم اما به هیچ 

وجه باج نمی دهیم.
 معاون اول رئیس جمهور افزود: ما اکنون قدرت برتر منطقه هستیم اما حتی 
در ابتدای انقلاب که با کمترین تجهیزات به جنگ می رفتیم کوتاه نیامدیم و 

این در حالی بود که همه دنیا در مقابل ما ایستاده بودند.
 عارف اظهار کرد: ما ممکن است که حتی در مسائل اخلاقی، فرهنگی و حتی 
در مســائل حکومتی با هم اختلاف نظر داشــته باشیم اما وقتی مسئله ملی 
ایجاد می شود، همه مردم به صحنه می آیند، آن وقت چپ و راست و اصلاح 
طلب و اصولگرا بی معنا می شود و همه مردم پشت سر انقلاب و ارزش های 
انقلاب می ایستند، شما حوادث چند سال اخیر را ببینید، تشییع باشکوه شهید 

بزرگوار حاج قاسم سلیمانی را ببینید.
 وی افزود: البته گاهی خود ما اشتباه می کنیم که این جمع را تبدیل به مفرد 
می کنیــم چون می خواهیم نگاه باندی، گروهــی و جناحی را حاکم کنیم، در 
حالی که ما باید همان راهبردی را که در تشییع حاج قاسم دیدیم دنبال کنیم 
و این راهبرد نظام است، اختلاف نظر، حرکت ایجاد می کند ولی به شرطی که 
اصل را فراموش نکنیم، اصل، حفظ مردم است و به عقیده ما، یک فناوری 
بسیار »های تک« حفظ مردم است  و تا مردم پشتوانه نظام باشند، هیچکسی 

نمی تواند هیچ کاری کند و این یک اصل مسلم است.
 معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: اینکه می گویند مکانیســم ماشــه فعال 
می شــود اگر به این ســمت بروند عملا به سمت مرگ کامل برجام رفته اند، 
آن وقت ما خودمان منافع خودمان را بهتر می دانیم، بهتر است که طرف های 
غربی دست از شیطنت بردارند، راهبرد ما »اقدام در برابر اقدام« و »عمل در 

برابر عمل« است.
 عــارف در ادامــه بــا تقدیــر از زحمــات تمامی مدیــران و مســئولان و فعالان 
ســازمان انرژی اتمی، گفت: اکنون ســازمان انرژی اتمی در حوزه کاربردهای 
سلامت بخصوص در درمان بیماری های لاعلاج و مزمن، در حوزه کشاورزی، 
در حوزه تولید برق و رفع ناترازی برق، در حوزه شیرین کردن آب و  کاربردهای 
دیگر نقش بسیار برجسته ای دارد، اما ما باید اطمینان مردم را جلب کنیم که 
انرژی هســته ای انرژی بسیار امنی اســت و خصوصا در بخش درمانی در این 

باره فرهنگ سازی شود.
 در پایان این نشســت، لوح یادبود پنجاهمین ســال تاسیس سازمان به دکتر 

عارف اهدا شد.

مجلس

قالیباف: متناسب سازی حقوق بازنشستگان از 
پنجشنبه اجرا می شود

رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: اجرای قانون متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان قرار است از پنجشنبه این هفته طبق منابع حاصل از افزایش 

یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده انجام شود.
محمدباقرقالیباف در نشســت علنی مجلس شــورای اسلامی و در جریان 
بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۴، در پاسخ به تذکر محمدصالح جوکار نماینده 
یزد درباره میزان اعتبار اجرای قانون متناســب ســازی حقوق بازنشستگان 
در سال جاری گفت: باید به بازنشستگان عزیز بگوییم که این توافق انجام 

و صورت جلسه آن امضا شده است و براساس آن کار انجام خواهد شد.
 رئیس مجلس شــورای اســلامی افزود: واقعیت این اســت که تعیین رقم 
آن مربــوط به دولت و مجلس نیســت و مبلغ یک درصــد از محل مالیات 
بــر ارزش افزوده که ما برای تحقق این مهــم پیش بینی کرده ایم ۷۵ هزار 
میلیارد تومان است و دولت آن موقع اعلام کرد که برای انجام این کار ۵۰ 
همت کفایت می کند و ۲۵ همت باقی مانده آن را به بندها و جاهای دیگر 

تخصیص دادند.
 وی تاکیــد کــرد: بــه همین دلیــل ما منابع یــک درصد از مالیــات بر ارزش 
افزوده را برای اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان اختصاص دادیم 
که هر ساله با توجه به تورم مبلغ ارزش افزوده افزایش پیدا می کند، یعنی 
ســال آینــده منابــع حاصله حــدود ۱۰۴ تا ۱۰۵ همــت خواهد بــود و در این 

رابطه تصمیم مجلس دقیق و براساس محاسبات بوده است.
 قالیباف خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه مصوبه دولت را اصلاح کردیم 
کــه بــا ناخالصی مد نظر قــرار گیــرد، توافق لازم انجام شــد و از پنج شــنبه 

واریزی همسان سازی انجام خواهد شد.
 پیــش از این محمدصالح جوکار در تذکر شــفاهی خود خطاب به قالیباف 
گفــت: ســازمان برنامــه و بودجه ۵۰ همــت را برای همسان ســازی حقوق 
بازنشســتگان تخصیــص داده و مابقــی آن را اختصاص نداده اســت و اما 
شما مبلغ آن را ۷۰ تا ۷۵ همت اعلام کرد و رئیس جمهور مبلغ آن را ۵۰ 
همت اعلام کرده است و این اظهارات ضد و نقیض باعث تشویش اذهان 

عمومی می شود.
 نماینده مردم یزد در مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: این موضوع را از 
حاجی بابایی نایب رئیس مجلس نیز پیگیری کردم و ایشان یادآور شد که 
این اختلاف را سازمان برنامه و بودجه ایجاد کرده است بنابراین نیاز است 

این موضوع شفاف سازی شود.
  

یارانه نقدی خانواده های پردرآمد از سال ۱۴۰۴ حذف می شود  
نمایندگان مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کردند که در سال ۱۴۰۴ 

یارانه نقدی خانواده های پردرآمد را حذف کند.
 در نشســت علنــی صحن علنی مجلس شــورای اســلامی، بررســی بخش 
هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۴ در دستور کار نمایندگان قرار گرفت و بند )ت( 

تبصره ۱۳ این لایحه به تصویب نمایندگان رسید.
 بر اساس بند )ت( که به تصویب نمایندگان رسید، سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها موظف اســت، یارانه نقدی، مســتمری خانوارهای تحت پوشــش 
کمیتــه امداد امــام خمینی)ره()منوط بــه عدم مغایرت با اساســنامه این 
نهاد( و سازمان بهزیستی کشور و یارانه آرد و نان )خرید  تضمینی گندم( را 
مستقیماً به حســاب ذی نفع نهایی پرداخت نماید. تعیین ذی نفع نهایی 
در بخــش یارانه نقدی، مســتمری خانوارهای تحت پوشــش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و  ســازمان بهزیســتی کشــور با پیشنهاد ســازمان برنامه و 
بودجــه کشــور و همــکاری وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و ســازمان 
هدفمندسازی یارانه ها و در بخش یارانه آرد و نان خرید تضمینی گندم  با 

همکاری وزارت جهاد کشاورزی صورت می گیرد.
 آیین نامــه اجرائــی ایــن بنــد توســط ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور و با 
همکاری دستگاه های اجرائی مذکور )مرتبط( ظرف  مدت حداکثر یک ماه 

از لازم الاجراء شدن این قانون به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید.
 نماینــدگان همچنیــن دولــت را مکلف کردنــد در ســال ۱۴۰۴ یارانه نقدی 

خانواده های پردرآمد را حذف کند.

www.nidc.ir    http://sapp.ir/nidc_pr :کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

نوبت اول

شناسه 1842986 م الف 1

مبلغ تضمین)یورو(مبلغ برآورد )یورو( شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

 0305048003-22-43شرکت ملی حفاری ایران
FP/۱۷-079/03

PART FOR CATERPILLAR
ENGINE 3500

20030939850009332,621,60576,268
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حجاب

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

اجرای قانون حجاب به تاخیر افتاد
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس از تاخیر در زمان اجرای قانون حجاب 

خبر داد.
 اســماعیل سیاوشــی گفت: زمان اجرای قانون حجاب به تاخیر افتاده 
ولــی نمی تــوان آن را به‌صــورت تــرک فعــل درنظر گرفت؛ در شــورای 
امنیت ملی نیز به این نتیجه رســیدند که اجرای این قانون چند ماه به 

تاخیر بیفتد.
  اسماعیل سیاوشی درارتباط زنده تلفنی با برنامه »صبح و گفت‌وگو« 
با اشاره به این که کار فرهنگی در هر صورت تاثیر گذار است، اظهار کرد: 
با کار فرهنگی و رفتار خوب و عملی، بسیاری مشکلات حل خواهد شد.
 وی اقدامــات فرهنگــی در زمینه حجاب را اولویت دانســت و افزود: در 

این خصوص باید با عقلانیت و رضایت مسائل را پذیرفت.
 سیاوشــی لــزوم رعایت قانون را متذکر شــد و افــزود: برخی قوانین جز 
ضروریــات دین نیســتند و اجتماعی تلقــی می‌شــوند و جابه جایی آن 
خالی از اشــکال اســت. امــا قوانین الهــی و قرآنی قابل تغییر نیســت و 
بالاخره باید اجرایی شود؛ در این راستا مجلس حدود ۷ هزار ساعت نفر 
روی قانــون حجــاب کار کــرده و از شــخصیت های علمــی و فرهنگی و 
کارشناســان دعوت شــده اســت.  ما قانون را تصویب می کنیم و دولت 
باید آن را اجرا کند و حتی اگر قانونی بد باشد، باز هم باید اجرایی شود.
 سیاوشــی افــزود: دولــت نمی تواند قانــون را اجرایی نکنــد و اگر قانون 
مشکلی هم دارد، باید به مجلس بازگردانده و مشکلات رفع و مجددا 

به عنوان یک قانون از سوی دولت اجرایی شود.
 وی لزوم کارهای فرهنگی را نیز در کنار اجرای قانون ضروری دانســت 
و تصریــح کــرد: وقتی مجلس قانونــی را تصویب می کنــد باید نظارت 
آن را نیز پیگیری نماید. خوشــبختانه دولت و مجلس همراه هستند و 
موارد اختلافی و غیر مشترک را حل و فصل می کنند و با کمک یکدیگر 

و تفاهم، قانون را اجرایی خواهند کرد. 
 سیاوشــی گفــت: اگر عمدا تــرک فعل شــود و قانون اجرا نشــود، برای 

جامعه ضرر و زیان درپی خواهد داشت و مجلس باید پیگیر بوده و قوه 
قضاییه نیز وظایف خود را انجام دهد. 

 این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس به رادیو گفتگو گفت: شاید شرایط 
برای اجرای برخی قوانین آماده نباشد. مثلا در قانون باید دست سارق 
را قطــع کــرد ولی تــا کنون این مورد اتفــاق نیفتاده اســت؛ چراکه وقتی 

شرایط آماده نباشد، اجرای قانون به تاخیر می‌ افتد. 
 سیاوشــی اضافــه کرد: زمان اجرای قانون حجاب بــه تاخیر افتاده ولی 
نمی توان آن را به صورت ترک فعل در نظر گرفت؛ در شــورای امنیت 
ملی نیز به این نتیجه رســیدند که اجــرای این قانون چند ماه به تاخیر 
بیفتد. اگر سران سه قوه با شورای امنیت ملی به نتیجه‌ای دیگر برسند، 

باز هم ترک فعل در نظر گرفته نمی شود.
 وی تاکید کرد: ممکن است حین اجرای قانون شرایطی در لحظه اتفاق 
افتــد کــه اجرای قانون با تاخیر همراه باشــد و اگر مجلس بدین منظور 

قانع شود، باز هم عدم اجرای قانون ترک فعل محسوب نمی شود.
 سیاوشــی در بخشــی دیگر از ســخنان خود اظهار کرد: قانون حجاب و 
عفاف قابل اجراســت و ممکن اســت فقط چند ماهی به تاخیر بیفتد؛ 
مجلــس نظــارت خواهد داشــت و دولــت و قوه قضائیــه نیز هماهنگ 
می شوند. این قانون در حال حاضر هیچ مشکلی ندارد و ابهامات دولت 
هم مرتفع شده است ولی اگر دولت باز هم بحث دارد، باید مطرح کند 
و مسئله بین سران قوا حل شود. ولی قانون مورد تایید شورای نگهبان 

است و اگر مجدد به مجلس بیاید، سال ها طول می کشد.
 سیاوشــی تاکید کرد: اگر قانون اجرا نمی شود، به معنی مشکل داشتن 
قانون نیست بلکه مجریان آن را اجرا نکردند؛ چون این قانون بر اساس 
موازین قرآنی و شــرعی نوشته شده اســت؛ ولی برخی اعلام می‌دارند 
شــرایط طوری اســت که نمی تــوان اکنون قانــون را اجرا کرد کــه باید با 

گفت‌وگو و صحبت حل و فصل شود.

به بهانه روز جهانی حقوق بشر؛

حقوقی که هر روز پايمال می شود  

ملیحه منوری

در جريان جنگ جهاني دوم، هنگامي که منشور ملل متحد در 
دســت تدوين بود، احترام به حقوق بشر و آزادي هاي سياسي 
مــورد توجــه نمايندگان کشــورهاي مختلــف جهان واقع شــد. پس از 
چندي، ســازمان ملل متحد تصميم گرفت که اين حقوق، همه جا و 
براي همه ملت ها قابل اجرا باشد. در ادامه، کميسيون حقوق بشر در 
ژانويه ســال 1947 ميلادي شــروع به کار کرد و پس از مدتي مطالعه و 
بررسي در قوانين اساسي کشورها و بحث و گفت‌وگو در کميسيون هاي 
مختلــف، نتيجــه مطالعــات خــود را به صــورت لايحــه‌اي به مجمع 

عمومي تقديم کرد. 
مجمع مزبور در دهم دسامبر 1948 ميلادي )19 آذر 1327 ش( با 48 
رأي مثبت و 8 رأي ممتنع، اعلاميه جهاني حقوق بشر را تصويب کرد 
و اين روز به عنوان روز جهاني حقوق بشر نامگذاري شد. اين اعلاميه 
شامل يک مقدمه و سي ماده است و در ماده اول آن به برابري افراد 
بشــر و حاکميــت روح بــرادري در ميان آنها اشــاره شــده اســت. علي 
رغم تصويب اعلاميه جهاني حقوق بشــر، واقعيت در عمل به گونه 
اي ديگــر شــکل گرفت. نگاهي گــذرا به رويدادهاي سياســي و نظامي 
جهــان پــس از پايان جنگ دوم جهانــي، تصويري از وقايع اســفبار را 
نشــان مي‌دهد که دقيقــاًً بيانگر فاصله زياد ميــان اهداف با عملکرد 
جامعه بين‌المللي در دفاع از حقوق بشــر اســت. به علاوه بر خلاف 
تصــور اوليــه، شــعار دفــاع از حقوق بشــر، عمــلاًً به ابــزاري در جهت 
اعمال فشــارهاي سياســي و اقتصادي دولت هاي غربي بر کشورهاي 
مســتقل جهان براي پيشــبرد منافع اســتعماري اين دولت ها، مبدل 
شــده اســت. هم‌اکنون بســياري از کشــورهاي جهــان، با توجــه به اين 
واقعيت تلخ و همچنين به‌دليل ناهمخواني برخي بندهاي اعلاميه 
حقوق بشر با اعتقادات، فرهنگ و رسوم آنان، خواستار تغيير در اين 
بندهــا و جلوگيري از اســتفاده ابزاري از اين اعلاميه هســتند. به‌دنبال 
تصويب اعلاميه جهاني حقوق بشــر در دهم دســامبر 1948 ميلادي 
توســط مجمع عمومي ســازمان ملل متحد و تأييد حقوق طبيعي و 
اجتماعي افراد بشر توسط اين سازمان بين المللي، روز دهم دسامبر 
)برابر با 19 آذر 1327ش( به عنوان روز جهاني حقوق بشر نامگذاري 

شده است.
 نخســتین اصــل اعلامیــه جهانــی حقوق بشــر ســازمان ملــل متحد 
می گویــد: »تمــام افــراد بشــر آزاد زاده می شــوند و از لحــاظ حیثیــت 
و کرامــت و حقــوق با هــم برابرنــد.« ایده های اساســی‌ای کــه در این 
اعلامیــه ۳۰ مــاده‌ای آمــده و در ســطح بین‌المللــی مطرح گشــتند، 
حاصل صدها سال تفکر در باره حقوق انسان به عنوان انسان بودند.

 بــا وجــود این پشــتوانه عظیــم فکــری که محصــول صدها ســال کار 
فیلسوفانی است که به حقوق انسان به عنوان انسان اندیشیده‌اند، باز 
لازم بود که در ســال های پس از تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشــر 
اصولی تکمیلی به آن افزوده شــود تا روشــن گردد که اسیران جنگی، 
آوارگان، زنــان، مخالفــان بــا جنــگ، قربانیان شــکنجه و کــودکان نیز 
انســان هایی هستند که باید از حقوق پایه‌ای بشــری برخوردار باشند. 
این اصول دست کم روی کاغذ ثبت شد. چون اصول اعلامیه جهانی 
حقوق بشر سازمان ملل متحد تنها قصد و خواستی را بیان می کنند و 
به لحاظ قضایی و حقوق ملل الزام آور نیستند. با وجود این، اعلامیه 
جهانی حقوق بشر سال ۱۹۴۸ یکی از مهمترین اسناد بشریت است. 
این اعلامیه ســنگ محکی اســت در تاریخ و برای بســیاری از کشورها 

الگویی بوده است در تدوین قانون اساسی ملی شان.
   
از انتشار ایده تا تحقق آن• 

بــا وجود همــه امضاهایی که کشــورهای دنیا در پــای اعلامیه جهانی 
حقوق بشــر نهاده‌اند، در عمل در سراســر جهان هر روز این حقوق را 

نقض می کنند.
هنوز هم وضعیت جهان به گونه‌ای است که انسان ها از اینکه حقوقی 
انســانی دارند آگاه نیســتند و تنها آنجا که انســان بدانــد حقوقی دارد 

می تواند برای برخوردار شدن از آن حقوق مبارزه کند.
 هیچ کشــوری در دنیا نیســت که بتواند ادعا کند توانســته اســت صد 

درصد اصول ایده آل اعلامیه جهانی حقوق بشر را تحقق بخشد.
 اصــل بیســت و پنجــم اعلامیــه جهانــی حقوق بشــر می گویــد: »هر 
شــخصی حق دارد که از ســطح زندگی مناســب برای تامین سلامتی 
و رفاه خود و خانواده‌اش، به ویژه از حیث خوراک، پوشــاک، مســکن، 
مراقبت های پزشــکی و خدمات اجتماعی ضروری برخوردار شــود.« 

اما هر روز صدهزار انسان در جهان بر اثر گرسنگی می میرند.
 اصل پنجم اعلامیه می گوید: »هیچ کس نباید شکنجه شود یا تحت 
مجــازات یا رفتاری ظالمانه، انســانی یا تحقیرآمیز قــرار گیرد.« طبق 
گــزارش ســالانه ســازمان عفــو بین‌الملل اما هنــوز هم در بســیاری از 

کشورهای جهان انسان ها را شکنجه می کنند.
 اصــل بیســت و ششــم اعلامیــه می گوید: »هر شــخصی حــق دارد از 
آموزش و پرورش بهره‌مند شــود.« اما در سراســر جهان بیش از یک 

میلیارد بی سواد وجود دارد. 
اصل بیست و دوم اعلامیه جهانی حقوق بشر می گوید: »هر شخصی 
به عنوان عضو جامعه حق امنیت اجتماعی دارد.« یک و نیم میلیارد 
انســان اما در این کره خاکی در فقر هســتند اصل بیســت و ســوم این 

اعلامیه از حق کار برای همه انسان ها می گوید.
 ایده هایی که در اعلامیه جهانی حقوق بشــر بیان شده‌اند، ایده هایی 
چــون رهایــی از محرومیــت و تــرس، آزادی بیــان و عقیــده، آزادی 
مذهب، حق پیشرفت و خوشبختی ایده هایی مجرد و ذهنی نیستند. 
این ایده ها از دل مشــاهده رنج های بشــری در طی قرون برآمده‌اند و 
در تلاش برای رفع رنج های بشــری اســت که محقق می شوند. اگر به 
این توجه کنیم که هر روز حقوقی که در اعلامیه جهانی منظور شده‌اند 
به توســط افراد، گروه هــا و دولت ها پایمال می شــوند، درمی یابیم که 

هدف هایی که در این اعلامیه آمده کاملا واقعی هستند.
   
نیاز به ساز وکار برای مهار سوء‌استفاده‌گران از قدرت• 

 همیشه این خطر وجود دارد که کسی که قدرتی در اختیار دارد و آن را 
بر انسان های دیگر اعمال می کند، از قدرت خود سوءاستفاده کند، به 
ویژه اگر سازوکارهایی وجود نداشته باشند که جلوی این سوءاستفاده 
را بگیرند. اما بیش از پنجاه ســال اســت که در سراسر جهان انسان ها 
کوشیده‌اند تا این ساز و کارها را به وجود آورند، ساز و کارهایی که خود 
را در پشت مفاهیمی چون ایجاد دموکراسی و دست یافتن به حقوق 

بشر پنهان می کنند.
 در ســطح جهانی جامعه بین‌الملل توانســته است در سال ۱۹۹۳ در 
وین، پایتخت اتریش، گامی دیگر بردارد. در کنفرانســی جهانی که از 
ســوی ســازمان ملل متحد در وین درباره حقوق بشــر برگزار شد، هم 
اصولــی برای همکاری‌های بین‌المللی در زمینه دفاع از حقوق بشــر 
در سراســر جهــان تعیین شــدند، هم طــرح برنامــه‌ای عملی ریخته 
شــد. در این کنفرانس تاکید شــد بر اینکه حقوق بشــر حقوقی هستند 
جهان شمول، حفاظت از این حقوق وظیفه قانونی جامعه بین‌الملل 
است. بدین ترتیب می توان در سراسر جهان کسانی که حقوق بشر را 
نادیــده می گیرنــد، مجازات کــرد و در آن میان این بهانــه که در "امور 

داخلی کشوری دخالت شده است"، پذیرفتنی نیست.

 •  
 • 
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بین الملل

زلنسکی درخواست ترامپ برای صلح را 
رد کرد

رئیس جمهــور اوکراین درخواســت رئیس جمهور منتخب آمریکا 
برای آتش بس فوری و آغاز مذاکرات صلح میان کی یف و مســکو 

را رد کرد.
ولودیمیــر زلنســکی در جریان ســفر بــه پاریس جهت شــرکت در 
مراســمی برای بازگشــایی کلیســای نوتردام با »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانســه و »دونالد ترامــپ« رئیس جمهور منتخب 
آمریــکا دیدار کرد؛ دیداری که از نگاه زلنســکی »خوب و ســازنده« 

توصیف شد اما اکنون او واکنش دیگری نشان داده است.
 طبق گزارش راشا تودی، رئیس جمهور اوکراین در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »این روش خاتمه جنگ نیست. جنگ 

نمی تواند به آسانی با یک تکه کاغذ و چند امضا به پایان برسد.«
زلنســکی در ادامه این مطلب نوشــت: »یک آتش بس بدون ارائه 
تضمین هایی می تواند هر لحظه نقض شود. برای آنکه اطمینان 
حاصل شــود اوکراینی ها دیگر متحمل خســاراتی نمی شوند، باید 
صحت آتش بس و صلح را تضمین کنند و نباید چشم خود را به 

روی اشغالگری ببندند.«
 ترامپ روز یکشــنبه در شبکه اجتماعی خود تحت عنوان »تروث 
سوشــال« نوشــت: »رئیس جمهور زلنسکی مایل اســت توافقی را 
انجام و به دیوانگی درخصوص جنگ اوکراین پایان دهد. زلنسکی 
و اوکراین برای انجام توافقی به منظور خاتمه جنگ آماده هستند. 

آتش بس فوری باید برقرار و مذاکرات باید آغاز شود.«
 جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۵ وارد ســومین ســال خود خواهد شد 
و هنوز هیچ چشــم‌اندازی برای صلح این کشور وجود ندارد؛ البته 
انتظــار مــی‌رود ترامپ همانطــور که خودش وعــده خاتمه جنگ 

اوکراین را داده بود، برنامه هایی برای پایان این جنگ داشته باشد.
 رئیس جمهــور اوکرایــن در پایان این مطلب بــا بیان اینکه کی یف 
حاضر نخواهد شــد ســرزمین هایی را به روســیه واگــذار کند، تاکید 
کــرد: »در ســرزمین های اشغال شــده اوکراین، دســت کم چندین 
میلیــون نفــر باقــی مانده‌انــد. صلــح از طریــق قدرتــی کــه مــا بــا 
تمامی شــرکایمان گفت‌وگو کرده‌ایم، به‌دســت می آید. همچنین 
تضمین هایی برای مردم و کشــوری که توسط روسیه آسیب دیده، 

لازم است.«
 در این راستا، »آندری سیبیها« وزیر امور خارجه اوکراین نیز هفته 
گذشــته در مالت و طی نشســت ســازمان امنیت و همــکاری اروپا 
صراحتــا اعلام کرد: »طرح صلح اوکراین در نهایت این اســت که 
روسیه از اوکراین خارج شود و ما را تنها بگذارند. کی یف هیچ گونه 
مصالحــه و سازشــی را درباره تمامیت ارضــی، حاکمیت و امنیت 

آتی خود نخواهد پذیرفت.«
 برخــی از رســانه ها و مقامــات غربــی به‌خصوص پــس از پیروزی 
»دونالــد ترامــپ« رئیس جمهــور منتخــب آمریــکا در انتخابــات 
ریاســت جمهوری پنجــم نوامبر این کشــور گمانه‌زنــی می کنند که 
شاید طرح دولت ترامپ برای صلح در اوکراین، واگذاری قلمروها 

به روسیه و در نهایت خاتمه جنگ باشد.
 همچنین یکی از مواردی که دولت اوکراین بر آن پافشاری می کند، 
عضویت اوکراین در ناتو اســت؛ مسئله‌ای که ظاهرا دولت ترامپ 
تمایــل چندانی به اجرای آن ندارد. از جمله ســناریوهایی که نظر 
مشــاوران ترامپ روی آن مشــترک اســت، امتیازات ارضی، بدون 

عضویت در ناتو است.

اخبــــار

پزشکیان: تلاش می کنیم تمرکز را از 
تهران به استان ها منتقل کنیم

رئیس جمهور گفت: تلاش ما این است که تمرکز را از تهران به استان ها منتقل کنیم 
تا کارها راحت تر مدیریت شوند.

»مسعود پزشکیان« در حاشیه نشست سراسری استانداران دولت‌ چهاردهم، در گفت و 
گوی کوتاهی، اظهار داشــت: تلاش خواهیم کرد که تمرکز را از تهران به اســتان ها منتقل 

کنیم تا کارها راحت تر مدیریت شوند.
 رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اســتانداران قادر هستند همچون رئیس جمهور در استان 
خــود کارهایشــان را مدیریــت و اجــرا کنند، افــزود: بودجه امســال همچون روال گذشــته 
محاسبه شده است. با تغییر نگرش ها و رسیدن به یک زبان مشترک، در آینده سیاست را 

هم در بودجه اعمال خواهیم کرد.
 نشست استانداران سراسر کشور با حضور رئیس جمهور در محل وزارت کشور برگزار شد.

 اسرائیل برای اولین بار پس از جنگ 
ک سوریه شد ۱۹۷۳ وارد خا

یک روزنامه عبری زبان به اشغال بخش های بیشتری از بلندی های جولان سوریه   
توسط رژیم صهیونیستی اذعان کرد.

  روزنامــه عبــری زبان اســرائیل هایــوم گزارش داد که رژیم صهیونیســتی مســاحت های 
جدیدی را در منطقه حائل در بلندی های جولان سوریه اشغال کرده است.

 در این گزارش آمده اســت که اشــغال منطقه حائل در بلندی های جولان ســوریه شــب 
گذشته در نشست کابینه جنگ رژیم صهیونیستی اتخاذ شده است.

 اتحادیه عرب نیز با صدور بیانیه‌ای تجاوزات رژیم صهیونیســتی علیه ســوریه را با ســوء 
استفاده از شرایط داخلی این کشور و اشغال اراضی بیشتر در بلندی های جولان سوریه و 

زیر پا گذاشتن توافق سال ۷۴ را محکوم کرد.
 تجهیزات جنگی رژیم صهیونیســتی به شــهر قنیطره بنا به دســتور ارتش برای اشــغال 
منطقه حائل در مرزهای مشــترک میان سوریه و فلسطین اشغالی یورش بردند. این در 
حالی اســت که عناصر تروریست در سوریه در قبال این تجاوز رژیم صهیونیستی سکوت 

کرده‌اند.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز تصاویر حمله نظامیان صهیونیست را به منطقه 
جبل الشیخ منتشر کرد. ارتش اسرائیل از منطقه غیرنظامی در مرز اسرائیل و سوریه عبور 

کرد و اولین ورود خود را به خاک سوریه از زمان جنگ اکتبر ۱۹۷۳ انجام داد.

تکذیب ادعای کارشناس تلویزیون 
 درباره دیدار علی لاریجانی

 و بشار اسد
علی لاریجانی نقل قول از دیدار او با بشار اسد که در یک برنامه تلویزیونی مطرح شده بود 

را تکذیب کرد.
  
تکذیب کارشناس تلویزیون درباره دیدار علی لاریجانی و بشار اسد• 

علی لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب نقل قول مطرح شده درباره دیدار او با بشار اسد، که از 
سوی یک کارشناس تلویزیون مطرح شده بود را تکذیب کرد.

در اطلاعیه دفتر علی لاریجانی آمده است:
»مطلب بیان شــده توسط کارشــناس برنامه »به‌افق فلسطین« شبکه افق، جناب آقای 
»خــوش چشــم«، در تاریــخ ۱۸ آذرماه ۱۴۰۳ عــاری از واقعیت می باشــد. نقل قول بیان 
شده از جلسه اخیر آقای دکتر لاریجانی با جناب آقای بشار اسد توسط کارشناس محترم 

صحت ندارد.«
کارشــناس این شــبکه گفته بود: بشار اســد به لاریجانی گفته شما بیاید اما من نمی توانم 

ارتش را نگه دارم.

تحلیل »جمله« بر آخرین تصمیمات درخصوص ابلاغ قانون حجاب در میان نارضایتی مدیران ارشد دولت چهاردهم و مردم؛

 قانون حجاب و اتفاقات سوریه !
سرویس سیاسی

جمله

اصولگرایــان تنــدرو و طیــف پایــداری قصــدی بــرای کوتــاه 
آمــدن ندارنــد و عزم خــود را بــرای ابلاغ قانــون حجاب در 
تاریــخ 23 آذر جزم کردند آن هم در شــرایطی که بســیاری 
از دلســوزان حوزه دین و معارف بــر آن نقدهای جدی وارد 
کرده‌اند و مدیران ارشــد دولــت چهاردهم به‌عنوان مجری 
قانون نیز بندهایی از آن را غیرقابل اجرا می‌دانند و بسیاری 
از سیاســیون هم تأکید کردند با توجه به نیاز به تصمیمات 
سختی که در شــرایط فعلی وجود دارد و ضرورت همراهی 
و هماهنگــی مردم با این تصمیمــات، اجرای این قانون که 
مخالفان بسیاری در میان شــهروندان دارد، در حال حاضر 

به مصلحت نیست.
اما روز گذشــته در نهایت و پــس از اظهارنظرهای گوناگون، 

اعلام شد که این قانون باید اجرا شود.
در پیونــد بــا این اصــرار و پافشــاری برخی برای اجــرای این 
قانــون چند نکتــه را لازم به طرح می‌دانیم؛ نخســت این که 
این یک قانون عادی نیســت که مانند بســیاری از قوانین در 
صحــن علنی مجلس طرح و مورد بحث و بررســی توســط 
نمایندگان قرار گرفته باشــد و در نهایت به تصویب اکثریت 

رسیده باشد.
همــه می‌دانند جبهه پایداری که پشــت تصویب این قانون 
و طــرح صیانــت بــود، از قبــل می‌دانســت چنیــن قانــون 
ســخت گیرانه‌ای در صحــن علنــی مجلــس آرای لازم را به 
دست نخواهد آورد و به همین دلیل، با اعمال ماده 85 آن 
را به کمیسیون خاص فرستاد و در آن کمیسیون با مشارکت 
تنها چند نماینده آن را مصوب کردند و به شــورای نگهبان 
فرســتادند و چندیــن بار هم بین این کمیســیون و شــورا در 
تــردد بــود ازجمله زمانی گفته شــده بود بیش از ســی غلط 

املایی داشت! 
بسیاری از صاحب نظران در حوزه دین نیز بر این باور هستند 
که چنین نگاهی موافق با شرع انور نیست و مستندات خود 
را در رســانه های مختلــف اظهار کردند امــا جبهه پایداری و 
تندروهــای مجلس و اعضای برخی شــوراها مانند شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی، حاضر نیستند به این نکته توجه کنند 
کــه اصرار به اجرای این طرح و فشــار مالی بر مردم آن هم 
در شــرایطی که کشــور در یک بحران اقتصادی بزرگ به سر 

می برد چه اندازه می تواند خسارت بار باشد.     
روز گذشــته همچنین یکی از نمایندگان گفت شورای عالی 
امنیــت ملــی اجــرای ایــن قانــون را به تأخیــر انداخــت اما 
ساعاتی بعد همین نماینده حرف خود را پس گرفت و خبر 

از ابلاغ آن طی چند روز آتی داد.
 بــا توجه به ســوابق چنین رخدادهایــی، می توان پیش بینی 
کــرد این قانــون که بــدون درنظــر گرفتن شــرایط جامعه و 
مطالبات اکثریت مردم نوشته شــده است سرنوشتی چون 
قانون مقابله با ویدئو و آنتن های ماهواره خواهد داشت که 

پس از صرف هزینه سنگین برای اجرا، در نهایت محترمانه 
و در ســکوت رها شــدند اما آیا کســی به این فکر نمی کند که 
چه اندازه نهادهای رسمی بر سر اجرای این قوانین که بدون 
توجــه به مقتضیات زمانی، به تصویب رســیدند،  بی‌اعتبار 

شدند ؟ 
  نکته مهم بعدی شــرایط امروز سوریه است. طی دو روزی 
که از فروپاشــی رژیم سیاســی سوریه و فرار بشار اسد از کشور 
گذشته است در بسیاری از رسانه های معتبر داخلی، یکی از 
دلایل رســیدن شرایط این کشــور به امروز و سقوط طی تنها 
ده روز را فاصله گرفتن حاکمان این کشــور از مردم و پشــت 

کردن دولت به شهروندان اعلام کردند.
 چرا و برابر کدام منطق حکمرانی، دولت حق دارد مردم را 
از نظر اقتصادی و معیشتی را به روز سیاه بکشاند و هم‌زمان 
بر اجرای الگوهای سخت گیرانه فرهنگی مد نظر خود اصرار 
کنــد و به تعبیر مســعود پزشــکیان بــا داغ و درفش بخواهد 
حرف خود را به کرســی بنشــاند و اساساًً حجابی که با چنین 
روشــی در جامعه شــکل بگیرد- که نخواهد گرفت- از نظر 
اخلاقی چه ارزشی دارد و آیا این نحوه رفتار با مردم و وضع 
جریمه های ســنگین برای شهروندان، موجبات گریز بیشتر 

نسل جدید و جوان از دین را فراهم نمی کند ؟

 آیــا اصرار بــه اجرای چنین روش هایــی فاصله بین مردم و 
دولت را زیاد نمی کند آن گونه که در سوریه اتفاق افتاد ؟

 نکتــه پایانــی ایــن اســت کــه افــرادی که چنیــن قوانینــی را 
تصویب و بر اجرای آن اصرار دارند، یا نمی‌دانند که درصد 
قابل توجهی از شــهروندان نســبت به ایــن روش ها موضع 
مخالف دارند یا این که بهتر از همه می‌دانند و اساساًً ترجیح 
می‌دهنــد چنین شــود یعنی فاصله بین مــردم و حاکمیت 
افزایش یابد و در نهایت اتفاقی که در سوریه رخ داد، در این 
سرزمین رخ دهد که اگر چنین باشد باید گفت این هم نوعی 
نفوذ است و تا دیر نشده باید برای مقابله با آن کار کرد.       

J O M L E H

بسیاری از صاحب نظران در حوزه دین نیز بر این باور هستند که چنین نگاهی موافق با شرع انور نیست و 
مستندات خود را در رسانه های مختلف اظهار کردند اما جبهه پایداری و تندروهای مجلس و اعضای برخی 
شوراها مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی، حاضر نیستند به این نکته توجه کنند که اصرار به اجرای این 

طرح و فشار مالی بر مردم آن هم در شرایطی که کشور در یک بحران اقتصادی بزرگ به سر می برد چه اندازه 
می تواند خسارت بار باشد.
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03اقتصاد

اخبــــار

در نشست مشترک رئیس صندوق توسعه ملی 
با وزیر راه و شهرسازی تاکید شد؛

نیازمند طراحی ابزارهای مالی جدید 
و کارآمد در حمل‌ونقل هستیم

    در نشست مشترکی با حضور فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه 
و شهرســازی و مهــدی غضنفــری، رئیــس هیــأت عامــل 
صنــدوق توســعه ملی، پیشــنهاد ارائــه خط اعتبــاری ۲.۵ 
میلیــارد دلاری بــرای تأمیــن مالــی طرح هــای کلان حوزه 
حمل‌ونقل مطرح شد. این نشست با هدف بررسی ظرفیت های موجود و 
راهکارهای عملی برای توسعه زیرساخت های حمل‌ونقل کشور و ارتقای 

توان لجستیکی برگزار شد.
غضنفری در این جلســه با اشــاره به اهمیت نقش حمل‌ونقل در توسعه 
اقتصــادی کشــور گفت: »برای پیشــبرد پروژه هــای ملی، به ویــژه در حوزه 
حمل‌ونقــل، نیازمنــد طراحــی ابزارهــای مالی جدیــد و کارآمد هســتیم. 
مدل های ســاده ســرمایه گذاری که در گذشــته به کار گرفته شــدند، نتایج 
مــورد انتظــار را به همراه نداشــته‌اند. امــروز باید از مدل هــای پیچیده تر و 
البته مؤثرتر اســتفاده کنیم تا پروژه های زیربنایی کشــور به نتیجه مطلوب 

برسند.«

ضرورت بازپرداخت منابع مالی• 
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی با تأکید بر ضرورت بازپرداخت 
به موقــع منابــع مالــی صندوق تصریــح کرد: »صنــدوق توســعه ملی در 
پروژه هایی نظیر خط متروی مشــهد مشارکت داشته، اما متأسفانه منابع 
تخصیص یافته برای این پروژه هنوز به صندوق بازنگشته است. این تجربه 
نشــان می‌دهد که طراحی مدل های تأمین مالی باید به گونه‌ای باشــد که 
هم بازدهی اقتصادی پروژه ها تضمین شود و هم بازپرداخت منابع مالی 

به طور منظم صورت گیرد.«

بازگشت منابع صندوق در حوزه کشتیرانی• 
غضنفری به عملکرد مثبت بخش کشتیرانی در بازپرداخت منابع اشاره 
کرد و گفت: »بخش هایی مانند کشــتیرانی و نفتکش ها نشــان داده‌اند که 
تــوان بازپرداخــت منابــع مالی را بــه صورت مطلــوب دارند. ایــن تجربه 
می تواند الگویی برای ســایر بخش ها باشــد. صندوق توســعه ملی آماده 
اســت تــا ۲.۵ میلیــارد دلار منابع مالــی را در قالب خط اعتبــاری به حوزه 
حمل‌ونقــل اختصــاص دهد، مشــروط بــر اینکــه شــرایط بازپرداخت به 

درستی تنظیم و تضمین شود.«

همکاری مشترک با وزارت راه و شهرسازی• 
در این نشست، نمایندگان صندوق توسعه ملی و وزارت راه و شهرسازی 
بــر لزوم همکاری نزدیک برای پیشــبرد طرح هــای زیربنایی تأکید کردند. 
غضنفری با اشــاره به اهمیت اولویت بندی طرح‌ها گفت: »از وزارت راه و 
شهرسازی انتظار داریم که طرح های اولویت‌دار خود را در حوزه های ریلی، 
جــاده‌ای و دریایی به صنــدوق ارائه دهد. این طرح‌ها پس از بررســی های 

کارشناسی، می توانند در مسیر تأمین مالی قرار گیرند.«
وی افــزود: »این خط اعتباری می تواند زمینه ســاز اجرای پروژه های کلانی 
باشــد کــه نقــش بســزایی در تســهیل حمل‌ونقــل کالا و مســافر، کاهــش 

هزینه های لجستیکی و بهبود شاخص های اقتصادی کشور دارند.«

تأکید بر توسعه پایدار• 
یکی دیگر از محورهای این نشست، تأکید بر توسعه پایدار و استفاده بهینه 
از منابع مالی کشــور بود. مقامات صندوق توسعه ملی اعلام کردند که با 
توجه به عملکرد مثبت برخی پروژه ها در بازپرداخت منابع، آمادگی لازم 

برای حمایت از طرح های کلان در حوزه حمل‌ونقل وجود دارد.
این نشست در حالی برگزار شد که ۹۰۰ میلیون دلار از منابع پرداخت شده 
قبلی در حوزه حمل‌ونقل، به صندوق توسعه ملی بازگشته است. این آمار 
نشان‌دهنده ظرفیت های موجود در این حوزه و امکان پذیری بازپرداخت 

منابع است.

گام‌های آینده• 
در پایان این نشست، مقرر شد وزارت راه و شهرسازی طرح های پیشنهادی 
خود را به صندوق توســعه ملی ارائه دهد تا با بررســی جزئیات هر پروژه، 
رونــد تأمیــن مالی و اجرای آن تســهیل شــود. این رویکرد، گامــی مؤثر در 
جهت بهبود زیرساخت های لجستیکی و توسعه اقتصادی کشور محسوب 

می شود.

در همایش تحول دیجیتال انجام شد؛
برگزیدگی بیمه مركزی در ارائه 

خدمات الكترونیک
     همزمــان بــا همایــش تحول دیجیتال افق آینده که از ســوی 
سازمان فناوری اطلاعات برگزار شد، برگزیدگان یازدهمین 
و  درگاه هــا  الکترونیکــی،  خدمــات  کیفیــت  ارزیابــی  دوره 

پرتال های دستگاه های اجرایی کشور معرفی شدند.
در این مراســم با حضور وزیر ارتباطات، معــاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور، رئیس شورای اجرایی فناوری اطلاعات و 
رئیس سازمان فناوری اطلاعات، بیمه مرکزی به عنوان یکی از پنج دستگاه 
برتر معرفی شد و میثم میرزازاده سرپرست مرکز فناوری، امنیت اطلاعات 

و توسعه هوشمند بیمه مرکزی تندیس و لوح تقدیر را دریافت کرد.
کمیته امداد امام خمینی)ره(، ســازمان تعزیرات حکومتی، بیمه مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران، شرکت ارتباطات زیرســاخت و وزارت آموزش و 
پرورش دستگاه هایی بودند که در این دوره از ارزیابی ها حائز عنوان دستگاه 

برتر شدند.

معاون فناوری و اطلاعات بانک آینده:
بانک آینده پیشگام در تحول 

دیجیتال صنعت بانکداری است
       دکتــر بنائیــان، معــاون فنــاوری و اطلاعــات بانک آینده در 
یازدهمین همایش بانکداری نوین و نظام های پرداخت با 
اشــاره به محصولات و خدمات نوین رونمایی شده شرکت 
تجارت‌الکترونیکی ارتباط فردا اظهار داشتند، بانک آینده به 

عنوان یکی از پیشگامان تحول دیجیتال صنعت بانکداری است.  
دکتر بنائیان از چشم‌انداز بانک آینده در مسیر تحول دیجیتال و همچنین 
ارتقای تجربه مشــتریان ســخن گفتند و اظهار داشتند: رونمایی از خدمت 
جدید همراه کارت و باشــگاه مشــتریان همراه کارت، بخشــی از راه بردهای 
بانک آینــده بــرای توســعه خدمات هوشــمند و ایجاد تحــول در تعاملات 

بانکی است.
ایشــان افزودنــد؛ هــدف مــا ارائــه تجربــه‌ای متمایــز، ســریع و ســاده برای 
مشــتریان، همگام با استانداردهای روز دنیا اســت و همراه کارت به عنوان 
نرم‌افزاری پیشرو در پرداخت های دیجیتال قابلیت هایی همچون مدیریت 
مالی، انتقال‌وجه ســریع و پرداخت های هوشــمند را بــرای کاربران فراهم 
می کند و سرویس  باشگاه مشتریان همراه کارت نیز با ارائه خدمات ویژه و 
مزایای اختصاصی، گامی نوین در تقویت ارتباطات بین بانک و مشتریان 

برداشته است.
شــایان ذکر اســت رونمایی از این محصــولات با حضور نخبــگان در حوزه 
فن آوری و مدیران بانکی برگزارشد و مورد استقبال گسترده شرکت کنندگان 

در این رویداد قرار گرفت.

سرویس اقتصادی
جمله

تازه تریــن داده هــای مرکز آمار نشــان می‌دهد که 
رشد مصرف بخش خصوصی - که بخش عمده 
آن را خانوارهــا تشــکیل داده‌انــد – در تابســتان 
1403 منفی شده اســت. آخرین مرتبه‌ای که این 
شــاخص به محدوده منفی رســیده، به تابســتان 

سال 1401 باز می گردد.
گروهــی از تحلیل گــران اقتصــادی بر ایــن باورند 
که می توان از رشــد مصرف یا مخارج خصوصی، 
بــه عنــوان شــاخصی از »رفــاه« اســتفاده کــرد. از 
آن‌ جایــی کــه عمــده بخــش خصوصــی در ایــن 
تعریف، به خانوارها اختصاص یافته و مابقی آن 
شــامل نهادهای خصوصی می شــود، می توان از 
تغییرات این شــاخص به عنــوان تغییرات »رفاه 

خانوار« استفاده کرد.
 بــر پايــه تحلیل اکوایــران بررســی روند 12 ســاله 
این شــاخص حکایت از آن دارد که رشد مصرف 
خانوارها به »آغاز تحریم های دهه90« و »خروج 
ترامــپ از برجام« شــدیدا واکنشــی منفی نشــان 
داده و در مقابــل، به »شــروع مذاکــرات برجام« 
و »امضای برجام« واکنش مثبت داشــته اســت. 
در  ترجیحــی«  ارز  »حــذف  از  بعــد  همچنیــن، 
تابســتان 1401 نیز این شــاخص دوباره با سرعت 

قابل توجهی کاهش یافته است.
 برای ارزیابی ســطح رفاه شاخص های متعددی 
طراحــی شــده کــه هــر یک نقــاط قــوت و ضعف 
ســاده ترین  از  یکــی  دارد.  فــردی  بــه  منحصــر 
نهایــی  »مصــرف  حــوزه،  ایــن  شــاخص های 
خصوصــی« اســت. برای آشــنایی با مفهــوم این 
شــاخص ابتــدا بایــد بــا کلان شــاخصی کــه آن را 
ایجــاد کــرده آشــنا شــد؛ یعنــی تولیــد ناخالــص 

داخلی.
 در ادبیات اقتصادی، به مجموع ارزش تولیدات 
یــک  مرزهــای  داخــل  شــده  ایجــاد  اقتصــادی 
کشــور در طــول یک بــازه زمانی مشــخص، تولید 
ناخالــص داخلــی گفته می شــود. برای محاســبه 

ایــن کلان شــاخص، می تــوان فــرض کــرد که کل 
ارزش خلــق شــده در اقتصــاد در نهایــت توســط 
یکی از بازیگران اقتصاد خریداری شــده یا هزینه 
می شــود. در این روش محاسبه، بازیگران اصلی 
اقتصــاد »بخش خصوصــی«، »بخــش دولتی«، 
»سرمایه گذاران« و »تاجران« هستند. آن عضوی 
که شــاخص رفــاه از آن منشــعب شــده، »بخش 
خانوارهــا  را  آن  عمــده  کــه  اســت  خصوصــی« 

تشکیل داده‌اند.
 بنابرایــن، مصــرف خصوصــی منعکــس کننــده 
مصــرف خانوارهــا اســت که اگــر کاهــش یابد، به 
معنــای کمتر شــدن مصــرف خانوار اســت. حال 
اگــر تغییــرات این شــاخص در هر فصل نســبت 

به مدت مشــابه در سال قبل محاسبه شود، رشد 
مصــرف خصوصــی یــا رشــد مصــرف خانــوار به 
دســت می آیــد. منفی شــدن ایــن رشــد می تواند 
به معنای کاهش رفاه باشــد. همچنین، اگر رشــد 
مثبت باشــد اما در مقایســه با فصل های قبل در 
ســطح پایین تــری قــرار گرفته باشــد، بــه معنای 

کند شدن سرعت افزایش رفاه است.
 مطالعــه روند »رشــد مصرف خانــوار« از ابتدای 
دهه 90 تاکنون نشان می‌دهد که این شاخص در 
طول 12 ســال گذشــته دو مرتبه اُُفــت و دو مرتبه 
جهش قابل توجه ثبت کرده اســت. در بهار سال 
1391 رشــد مصرف خانــوار منفی 5 درصد اعلام 
شــده است. در این ســال، تحریم های غرب علیه 

پرونده هسته‌ای ایران شروع شده بود و به تدریج 
بخش‌هــای مختلف اقتصادی ذیــل تحریم قرار 
می گرفــت. از ابتدای این ســال تا میانه ســال 92، 
در همــه فصل ها بجــز یک فصل، رشــد مصرف 

خانوار منفی مانده بود.
از نیمــه دوم ســال 94 و همزمان با قــوت گرفتن 
احتمال دست یابی به راهکاری برای حل مسئله 
هســته‌ای، رشــد مصــرف خانــوار نیــز از محدوده 
منفی فاصله گرفت. این شــاخص در پاییز ســال 
96 بــه 7.2 درصــد افزایــش یافــت. بــه عبــارت 
دیگــر، در پاییز این ســال مصرف مــردم و بخش 
خصوصــی 7.2 درصــد نســبت به پاییز ســال 95 
افزایــش یافته بود. بخشــی از بالا بودن این رشــد 

به دلیل تداوم رشد های منفی در طول سا‌ل های 
قبل بوده و بخشــی دیگر از آن به صورت حقیقی 
ایجاد شــده اســت. بــا این حــال، این بالانشــینی 
تداوم زیادی نداشــت به طوری که این شــاخص 
6.5 درصــد در بهار 97 ابتدا به منفی 2.7 درصد 
و ســپس به منفی 7.5 درصد در بهار 98 ســقوط 
کرد. این نــرخ، کمترین رشــد مصرف خصوصی 
ایــران در طــول 12 ســال اخیر اســت. در ایــن بازه 
زمانی، زمزمه های خروج ترامپ از برجام مطرح 
شده بود که در نهایت تا پاییز آن سال عملی شد.
در  خانــوار،  مصــرف  شــدید  ســقوط  دلیــل  بــه 
سال های بعد و با کمتر شدن تهدیدات تحریمی، 
رفــاه خانوار دوبــاره رو به افزایش گذاشــت. برای 
مثــال، این شــاخص از حــدود منفــی 1.7 درصد 
در انتهــای ســال 98، توانســت بــه 9.8 درصد در 
پاییــز 1400 برســد؛ نرخــی کــه بالاترین رکــورد به 
ثبــت رســیده در طــول 12 ســال اخیــر محســوب 
می شــود. مانند الگوی دهه‌ی قبل، این رکورد بالا 
نیز تداومی نداشــت و رشد مصرف خانوار از یک 
فصل بعد وارد یک فاز نزولی شــد. رشــد مخارج 
خانــوار کــه در زمســتان 1400 برابر بــا 9.5 درصد 
بــود، در بهــار ســال بعد بــه 2.1 درصــد و بعد در 
تابستان آن ســال به نزدیک منفی 2 درصد اُُفت 
کــرد. ممکن اســت حــذف ارز ترجیحــی 4 هزار و 
200 تومانــی در این کاهش مخارج حقیقی نقش 

داشته باشد.
 در طــول دو ســال گذشــته نیــز بالاترین رشــد به 
ثبت رســیده برای این شــاخص 4.8 درصد بوده 
که مربوط به تابســتان 1402 می شود. در طول دو 
فصــل اخیر، یعنی در بهار و تابســتان 1403، این 
شــاخص وارد یــک روند نزولی شــده اســت. این 
شــاخص در   بهار امســال 2.3 درصد بوده اما در 
تابستان دوباره به محدوده منفی بازگشته است. 
نرخ رشــد منفی 0.7 درصــدی مصرف خانوار در 
تابســتان امســال حاکی از آن اســت کــه خانوارها 
به این میزان نســبت به تابســتان سال قبل کمتر 
مصــرف کرده‌انــد و احتمــالا رفــاه آن هــا از کانال 

مصرف کمتر، کاهش یافته است.

گزارش مرکز آمار ايران از رشد منفی مصرف خصوصی؛

تابستان سرد رفاه در ایران 

رئیس هیئت مدیره شرکت اروم ایاز:

امیدی مضاعف برای تولید 
با حمات بانک توسعه 

صادرات داریم

مدیرکل صنایع ماشین آلات وزارت صمت خبر داد؛

تولید ۲۱ هزار دستگاه 
کتور در کشور طی  ترا

سال جاری

عضو هیأت مدیره بانک مسکن تأکید کرد؛

 شایسته سالاری و 
استفاده از نیرو های توانا 

در استان بوشهر
»حسن همتی«، رئیس هیئت مدیره شرکت اروم ایاز با اشاره به ظرفیت 
اگزیم بانک ایران برای کمک به صنایع نســاجی در حوزه تجاری سازی، 
اظهار داشــت: تســهیلات ارزی بانک توســعه صادرات ایران در ارتقای 
رقابت پذیــری واحد های صنعتــی صادراتی و گرفتن ســهم از بازار های 

جهانی نقش مهمی ایفا می کند.
وی افزود: سرمایه درگردش اخذ شده از اگزیم بانک ایران، بستر توسعه 
فعالیت های شرکت اروم ایاز را در بازار های جهانی فراهم کرد به طوری 
که پس از دریافت این تسهیلات، رشد ۱۰ درصدی تولید و اشتغالزایی را 

در این واحد تولیدی تجربه کردیم.
همتــی از طــرح توســعه‌ای آتی این شــرکت و اشــتغالزایی بــرای بیش 
از ۱۰۰۰ نفــر خبــر داد و گفــت: بنــا داریم بــا حمایت های بانک توســعه 
صادرات ایران، طرح توســعه‌ای این شــرکت علاوه بــر پارچه رومبلی و 

پرده، برای تولید پارچه پوشاک را نیز راه‌اندازی کنیم.
این فعال اقتصادی، با تقدیر از سرعت عمل و پیگیری های مدیریت و 
کارکنان بانک توسعه صادرات ایران، گفت: روند خدمت‌رسانی در این 
بانک به صورتی انجام می شــود که‌امیدی مضاعف برای توســعه تولید 

و صادرات داریم.
وی یــادآور شــد: شــرکت اروم ایازبه عنوان بزرگتریــن تولیدکننده پارچه 
رومبلی در ایران، علاوه بر تأمین بازار داخلی، با بازاریابی در کشــور های 
منطقه، موفق شــده ســهم قابل توجهی از بازار ترکیه و عراق از آن خود 

کند.
همتی با بیان اینکه شــرکت نســاجی اروم ایاز برای اولین بار و ســه سال 
متوالی اســتاندارد eco۱۰۰ اروپا را دریافت کرده اســت، گفت: استاندارد 
یادشــده، زمینه تجاری ســازی این برند و صادرات به اروپا را آماده کرده 
واولین محموله صادراتی شــرکت اروم ایاز چندی پیش به ایتالیا ارسال 

شده است.

تجهیــزات  و  ماشــین‌آلات  صنایــع  مدیــرکل  جمشــیدوند«  »ابــوذر 
تولیدی وزارت صمت در گفتگو با رســانه ملی ضمن اشــاره به اینکه 
سیاســت ایــن دفتــر، حمایــت از تولیــد داخــل اســت، اظهار کــرد: با 
رشــد تولیــد تراکتور و کمباین در کشــور، صادرات برخی ماشــین های 

کشــاورزی هم با رشد حدود ۱۰ درصدی مواجه شده است.
وی در همیــن رابطــه افــزود: در ۷ ماهــه ســال ۱۴۰۲ حــدود ۱۹ هــزار 
دســتگاه انواع تراکتور در کشور تولید شده بود که این عدد در ۷ ماهه 

امســال به بالای ۲۱ هزار دستگاه رسیده است.
مدیــرکل صنایــع ماشــین آلات و تجهیزات تولیــدی وزارت صمت با 
اشــاره بــه رشــد ۱۰ درصدی تولیــد در بخــش کمباین، تأکیــد کرد: در 
کمبایــن غــلات در ۷ ماهه ســال ۱۴۰۲ حــدود ۳۹۵ دســتگاه کمباین 
تولید شــده که این عدد در ۷ ماهه امســال به همت تولیدکنندگان به 

۴۳۰ دستگاه رسیده است.
جمشــیدوند همچنیــن گفــت: اگر تســهیلات بــه موقع به کشــاورزان 
پرداخت شــود، هم ســرعت مکانیزاســیون و اســتفاده از ماشین های 
جدید برای کشــاورزان فراهم می شــود و هم تولید در بخش ماشــین 

آلات کشــاورزی رشد بیشتری خواهد یافت.
گفتنی اســت، اخیراًً دفتــر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت، 
بخشــنامه‌ای برای واردات برخی از ماشــین آلات کشــاورزی کارکرده 
ماننــد کمبایــن برداشــت پنبــه، چغنــدر قنــد، ســیب زمینــی، گوجه 
فرنگی، ذرت، بیلر ســنگین، تراکتور کشــاورزی بالای ۱۲۰ اســب بخار 
و دســتگاه برداشــت از نوع تکان دهنــده و لرزاننده بــه گمرک صادر 

کرده است.

علی کمالی عضو هیأت مدیره بانک مســکن کــه با همراهی فروغ جان 
آقایی، رئیس اداره کل نظارت، برنامه‌ریزی اعتباری و بررســی طرح ها و 
محســن کریمی رئیس اداره کل نقدینگی و خزانه داری به بوشــهر ســفر 
کــرده بود در نشســتی کــه با حضور مرتضــی دهداری‌زاده، مدیر شــعب 
اســتان و همــکاران صف و ســتاد داشــت، ضمن بررســی عملکــرد این 

مدیریت، پاسخگوی سؤالات همکاران استان بوشهر بود.
کمالی با اشــاره به ظرفیت های اســتان گفت: با اســتفاده از ظرفیت های 
ویژه بوشــهر می توان با برنامه‌ریزی پنج تا ده ساله و با همدلی موجبات 

ارتقا جایگاه بانک مسکن را فراهم آورد.
وی ضمــن اســتقبال ازجــوان گرایی در مدیریت بوشــهر، عنــوان کرد: با 
شایسته ســالاری و استفاده از نیرو های توانا می توان شاهد رویکرد تحولی 

در این مدیریت بود.
عضــو هیــأت مدیره بانک مســکن ضمن بازدیــد از منطقه ویــژه پارس 
جنوبــی از شــرکت های مبین انرژی خلیــج فــارس و پترو پالایش کنگان 

بازدید کرد.
کمالی در دیدار با مدیران این شرکت ها با اشاره به قدمت ۸۶ ساله بانک 
مســکن عنوان کرد: این بانک در طرح مســکن مهر بیــش از ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار خانوار را خانه‌دار کرده است و در طرح نهضت ملی مسکن نیز 

بیش از ۴۰۰ هزار واحد تأمین مالی شده است.
در این نشســت ها، کمالی طرح های ویژه بانک برای کارکنان ســازمان ها 
مانند طرح ثمر و کارگشــا و همچنین تسهیلات مشارکت مدنی ساخت 
مســکن ویژه کارکنان با همکاری شــرکت ســرمایه گذاری بانک مسکن را 

تشریح کرد.

مسکن صمت مسکن

قیمت دلار مبادله‌ای

720850 ریال
گرم طلای 18 عیار

46,928,000 ریال
قیمت سکه امامی

524,700,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

764900 ریال
قیمت بیت کوین

۷,۲۴۹,۰۱۳,۸۲۹ دلار

J O M L E H

بورس

حجت‌اله صیدی در همایش آیین نکوداشت روز حسابدار که در دانشکده مدیریت 
دانشــگاه تهران برگزار شــد، با مروری بر ســیر تحــولات تاریخی حســابداری در دنیا، 
تغییرات رخ‌داده در این حوزه را در راستای رسیدن به شفافیت بیشتر در گزارشگری 

برشمرد.
وی اظهار داشــت: حســابداری با تمام پیشــرفت هایی که داشته و البته ارزشمند هم 
هست، هنوز هم در بسیاری از موضوعات با مشکلاتی مواجه است و هنوز هم هنگام 
ثبت برخی اقلام، این سؤالات مطرح می شود که این قلم، دارایی است یا نه، دارایی 
جاری اســت یا ثابت؟ پیشــرفت های دنیای امروز هم مرتب پرسش های جدیدی را 

ایجاد می کند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: به عنوان مثال، هنوز در حوزه رمزارز ها 
بحث زیادی وجود دارد. در حوزه کریپتو هنوز شفاف نمی‌دانیم چگونه باید دارایی های 
دیجیتال را ارزش گذاری کنیم یا اینکه آن ها را در چه طبقه‌ای قرار دهیم. در خصوص 

ارزشیابی و نحوه ثبت برند ها نیز بحث های جدی مطرح است.
وی یادآور شد: به طورکلی در مورد مقوله »ارزش« هنوز در رشته ما بحث های جدی 

وجود دارد. روی این موضوعات زیاد کار شده اما همچنان حسابداران با چالش هایی 
در این زمینه ها مواجه هستند.

صیدی با اشاره به اینکه سودمندی اطلاعات حسابداری موضوع مهمی است، گفت: 
به عنوان کســی که چندین ســال اســت در بازار های پول و ســرمایه فعالیت می کنم، 
سودمندی گزارش های مالی را در حد مطلوب نمی بینم. فرآیند گزارشگری مالی ما 

نهایتاًً به گزارش سودمند در حدی که لازم است، منجر نمی شود.
وی ادامه داد: وقتی گزارش حسابرس منتشر می‌شود و دارای بند های متعدد مشروط 
اســت، نمی‌دانیم بالاخره باید چه کار کنیم. مجامع هم نمی‌داننــد با این گزارش ها 
و بند هــای مشــروط چه کنند. ثبت یا تجدید طبقه‌بندی خاصــی را تجویز کنند یا نه. 
ایــن موضــوع، امکان تصمیم گیری را ســلب می‌کند. البته این مشــکل فقط مربوط 
به حســابرس نیســت. حسابرســی بخشــی از فرآیند اســت. تک تک اجزای فرآیند 

گزارشگری نیاز به اصلاح دارد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: در دنیا بند های عدم توافق وجود دارد اما 
خیلی محدود اســت و در نهایت توافق می کنند و شــاید یک بند باقی بماند، آن هم 

به ندرت. در بازار پول و سرمایه که اطلاعات مبنای تصمیم گیری و قیمت گذاری است، 
این موارد بسیار مهم است.

وی خاطرنشان کرد: کجای دنیا گزارشی در بانک‌ها و بورس داریم که ۲۵ بند مشروط 
داشــته باشــد؟ اصــلاح این ها بر عهده حســابداران و حسابرســان اســت. از اســاتید، 
دانشجویان و پژوهشگران می خواهم روی این موارد کار کنند. هیچ کس دوست ندارد 
محصولی که تولید می کند، سودمند نباشد. محصول نهایی حسابداری، گزارش مالی 

است و لذا این سودمندی گزارشگری مهم است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

فرآیند گزارشگری نیازمند اصلاح است



یادداشت

 J O M L E H O N L I N E . I R

اخبــار

فرهنگ و اجتماعی

سایه برین
دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

بازی هــای دیجیتــال کنســولی،‌ رایانــه‌ای و موبایلــی، 
چندســالی است که نسبت به قبل بیشتر به رسمیت 
همایش‌هایــی  و  مســابقات  و  می شــوند  شــناخته 
درخصوص آن ها برگزار می شود تا آگاهی جامعه هم 
نســبت به آن هــا افزایش پیــدا کند. اکنون در آســتانه 
اختتامیــه اختتامیــه هفتمیــن همایــش تحقیقــات 
بازی هــای دیجیتــال خالــی از لطــف نمی‌دانیــم کــه 
نگاهی به مهم ترین چالش ها و مشکلات این صنعت 

فراگیر میان جوانان و نوجوانان داشته باشیم.
همچون سینما و تولید آثار نمایشی کودک و نوجوان 
که آن هم چند ســالی اســت که رونق گرفتــه و قبل از 
آن جدی گرفته نمی شــد، صنعت بــازی را فی‌الواقع 
بازیچــه می‌انگاریم و فکر می کنیم که همانند نامش 
تنها برای ســرگرمی اســت و تاثیر دیگــری نمی تواند 
داشته باشد؛ غافل از اینکه صنعتی است که مستقیماًً 
بــا کــودکان، نوجوانــان و جوانــان در ارتبــاط اســت و 
می توانــد داخــل طراحــی آن حتــی فرهنگ ســازی و 
آموزش هم صورت بگیرد. صنعتی که بازیچه انگاشته 
شــود، برای حل مشــکلاتش هم تمهیدی اندیشیده 
نمی شــود. بــرای اینکه این صنعــت از حالت بازیچه 
بودن در بیاید باید شکل و حالت رسمی داشته باشد 
یعنی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی یک معاونت 
و کارگــروه برای تعیین دســتورالعمل های مربوط به 
بازی های رایانه‌ای شکل بگیرد تا هم سازوکار مدون و 
قانونمندی پیدا کند و هم دست رانت و فساد از داخل 

آن کوتاه شود و به طور کلی بی قانونی های این حوزه از 
بین برود. نتیجه نداشتن چنین سازوکار قانونمندی، 
فرار فعالان و متخصصان این حوزه است و پدیده‌ای 
به نام مهاجرت شکل می گیرد که از آن به فرار مغزها 
تعبیــر می شــود امــا چــون باز هــم کل ایــن صنعت 
خیلــی جدی گرفته نمی شــود، فــرار متخصصان آن 
از کشــور هم دیده نمی‌شود. غافل از اینکه اگر همین 
طراحان قدرتمند در داخل کشور حضور داشته باشند 
می تواننــد در جهت اطــلاع فرهنگ و تمــدن ایرانی 

اسلامی اقدامات شایسته و مفیدی انجام دهند.
مسئله بعدی این است که چنین فناوری هایی نیازمند 
تامین مالی و تخصیص بودجه اســت. کسی که بازی 
طراحــی می کنــد بایــد بتوانــد برای جــذب مخاطب 
ایــن بازی ها را با قیمت کمتــری در اختیار مردم قرار 
دهد تا تمایل مردم نســبت بــه بازی های غربی که با 
اهداف مشخص ساخته می شوند، کاهش پیدا کند اما 
وقتی چنین امکانی نیست مسلم است که مخاطبان 
هم به ســراغ بازی های غربی می‌روند. باید بپذیریم 
کــه جذابیت های بصــری و کیفیت بازی هــای غربی 
بیشــترند و اکنــون بــا کاهــش قیمت تمام شــده باید 
مخاطبان را به بازی های داخلی جذب کرد. همچنین 
بــرای اینکه کــودکان و نوجوانان بــه بازی های داخلی 
جــذب شــوند باید کمــی ســختگیری های ایــن حوزه 
کاهــش پیدا کنــد. باید واقف باشــیم که در یــک بازار 
رقابتی بســیار گسترده هســتیم و اینکه نه یک فضای 
ولنــگاری ایجاد بکنیم که خود یــک تهاجم فرهنگی 
محســوب شــود؛ اما باید اجازه دهیم که طراحان این 
بازی ها بتوانند اقدامات موثری برای جذب مخاطب 

در دستور کار قرار دهند.
مســئله بعدی این اســت که باید به مخاطبان آزادی 
عمل داده شــود. بالا بردن کیفیت بازارهای داخلی و 

کاهش قیمت تمام شــده آنها باید به گونه‌ای باشــد 
که باز هم مخاطب بتواند بین بازی داخلی و خارجی 
یــک مورد را انتخاب کند. فیلترینــگ که امروز یکی از 
مهم تریــن و پر ماجراترین مباحث روز کشــور اســت 
بــه گوگل پلــی )google play( هم رسیده‌اســت و کل 
این اپلیکیشــن و محتوای داخل آن که شامل بازی ها 
و برنامه های کاربردی دیگر اســت از دســترس مردم 
خارج اســت. طبق آمار، همیــن بازی های گوگل پلی 
بیشــتر از بازی هــای ایرانی نصب شــده‌اند و این خود 
گواه آن است که فیلترینگ هم شکست خورده و هم 
به نفع بازی های داخلی نشده است. در واقع می توان 
گفت حتی فیلترینگ آن بازی ها به نفعشان هم شده 

و به ضرر بازی های ایرانی تمام شده است.
در خصــوص آمار هم اطلاعــات دقیقی وجود ندارد. 
در واقــع تــلاش نشــده کــه از بازی هــا آمــار جامعــی 
فراهم شــود تا براساس آن بتوان بهتر تصمیم گیری 
کــرد. گفتیــم که کل ایــن صنعت آن چنان به چشــم 
نیامده که حتی برای جمع آوری آمار، تمهیدات ویژه 

اندیشیده شود.
در پایــان باید گفت آنچه بیش از همــه اهمیت دارد 
همــان تزریــق مالی اســت و حمایت هایی کــه بتواند 
متخصصان را در کشور نگه دارد که در راستای نیازهای 
کشــور فعالیت کننــد. متخصصان و کارشناســان این 
حــوزه توانمند هســتند و ایرانیــان توانســته‌اند در این 
زمینــه گام های موثری بردارنــد و چنانچه از حمایت 
مالی برخوردار باشــند، قطعاًً خواهند توانســت که با 
بازارهــای جهانــی رقابــت کنند و حتی در کشــورهای 
دیگر هم حضور پیدا کرده و خیلی از بازی های غربی 
را از عرصــه کنار بزنند؛ به شــرط آنکه از حمایت‌های 
مالی معنوی برخوردار باشند و درگیر سختگیری های 

دست و پاگیر نشوند.

نگاهی به صنعت بازی های دیجیتال کنسولی،‌ رایانه‌ای و موبایلی در کشور و 
مهم ترین چالش ها و مشکلات این حوزه؛

راز گشایی از سرنوشت صنعت بازی یا بازیچه؟
 جسد سوخته یک مرد 

در طالقان

فرمانده انتظامی شهرســتان طالقان از دســتگیری عامل قتل مرد ۵۵ 
.‎در  تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی این شهرستان خبر داد

سرهنگ سید صالح بذرگری در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی 
کشف جسد نیمه سوخته مردی در کنار جاده یکی از روستا های بخش 
پاییــن طالقــان، بررســی موضــوع بلافاصلــه در دســتور کار کارآگاهان 

پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت.
وی بــا اشــاره بــه تلاش‌های بی وقفــه ماموران جهت شناســایی هویت 
مقتــول گفــت: این جســد متعلق به مردی حدوداًً ۵۵ ســاله اســت که 

چندی قبل فقدانی وی اعلام شده بود.
ســرهنگ بذرگــری ادامــه داد: در ادامــه تحقیقــات کارآگاهــان پلیــس 
آگاهی شهرســتان طالقان، ســرنخ هایی از حضور ۲ نفر در این جنایت 
به دست آمد و این افراد که پس از سوزاندن جسد متواری شده بودند 

توسط پلیس تحت نظر قرار گرفتند.
وی تصریــح کــرد: ســرانجام پــس از تعقیــب و مراقبت هــای صــورت 
گرفتــه با هماهنگــی مرجع قضائی ۲ مظنــون این پرونده شناســایی و 
در اقدامی غافلگیر کننده هر دو متهم این پرونده قتل دستگیر شدند.

فرمانــده انتظامــی شهرســتان طالقان با اشــاره به اینکــه عامل اصلی 
قتل پس از مواجه شــدن با مســتندات پلیســی چاره ای جز بازگو کردن 
حقیقت نداشــت و گفت: در روز حادثه به عنوان مســافر ســوار تاکســی 
مقتول شــدم کــه در راه با او جر و بحث کــرده و در هنگام عصبانیت با 

چاقو چندین ضربه به او زدم و متوجه شدم وی به قتل رسیده است.
متهم در ادامه اعترافات خود گفت: پس از قتل با دوست خود تماس 
گرفتم و به همراه او جسد را به یکی از روستا های پایین طالقان برده و 

اقدام به آتش زدن آن کردیم و از محل متواری شدیم.
ســرهنگ بذرگــری در پایــان گفــت: قاتــل و همدســت وی به دادســرا 
معرفی شــده و با صدور قرار بازداشــت موقت، تحقیقات بیشتر از این 

دو متهم در حال انجام است.

سرنوشت ۵۰۰کیلو مرغ 
 فاسد قبل از توزیع 

در خوزستان
 

مأموران کلانتری۳۶ بهمراه بازرســان اداره دامپزشــکی کلانشهر اهواز 
موفق به کشــف ۵۰۰ کیلوگرم گوشــت مرغ فاسد و غیرقابل مصرف در 

یکی از رستوران های معروف در بالای شهر این شهرستان شدند.
یــک منبــع آگاه در گفتگوی اختصاصی با خبرنــگار حوزه انتظامی رکنا 
در خوزســتان اظهار داشــت: مقدار ۵۰۰ کیلوگرم مرغ فاسد و غیرقابل 
مصــرف از یکــی از رســتوران های معــروف در کلانشــهر اهــواز ضبط و 

معدوم سازی شد.
وی افزود: این مقدار آشــغال مرغ وآشــغال گوشــت که به صورت غیر 
قانونی منجمد شده بود که به دلیل عدم نگهداری در شرایط مناسب 

و رعایت نکردن اصول بهداشتی دچار فساد شدید شده بودند.
وی تصریح کرد: با تیزبینی مأموران کلانتری ۳۶ کلانشهر اهواز و اداره 
دامپزشــکی ایــن و اشــراف اطلاعاتی از عرضــه این محموله فاســد به 
مــردم دریکی از نقاط بالای شــهر اهواز در بروز یک فاجعه بهداشــتی 

جلوگیری به عمل آمد.
این منبع آگاه گفت: اداره دامپزشــکی اهواز با هرگونه توزیع گوشــت و 
مرغ فاســد و یا حمل غیرمجاز به شدت برخورد می کند، تصریح کرد: 
بازرســی از واحد های مختلف صنفی نظیر مرغ فروشی ها، رستوران ها 
و قصابی ها در راســتای تأمین امنیت زیســتی و غذایی و سلامت جانی 
شــهروندان بــا جدیت در کلانشــهر اهواز ادامــه دارد و این امــر مانع از 
انتقــال بیماری هــای منتقلــه از ایــن فرآورده‌هــا بــه جمعیت انســانی 

می شود.
در ایــن رابطــه ۳نفــر دســتگیر وبــا حکــم قضایی روانــه زندان شــدند 

ورستوران متخلف نیز پلمپ شد.

خانم منشی ها به دام 
شیطانی مرد خبیث 

افتادند
رئیس پلیس فتای اســتان زنجان از شناسایی و بازداشت شخصی خبر 
داد کــه با درج آگهی های صوری اســتخدام اقدام به تهدید و اخاذی از 

زنان جوان می کرد.
ســرهنگ ســیداحمد موســوی اظهــار کــرد: در پــی شــکایت و مراجعه 
حضــوری بانــوی جوان مبنی بر تهدید به انتشــار تصاویر خصوصی در 
فضای مجازی، مراتب به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس 

فتا زنجان قرار گرفت.
وی ادامه داد: در بررسی و تحقیقات انجام به عمل آمده معلوم شد، 
متهــم بــا درج آگهی جعلی اســتخدام منشــی جهــت کار در مطب در 
ســایت های مختلــف با فرد شــاکی آشــنا شــده و با چرب زبانــی پس از 
جلب اعتماد و دســتیابی به تصاویر شــخصی وی، با تهدید به انتشــار 

آن ها، قصد اخاذی از وی را داشته است.
موســوی گفــت: با اقدامــات فنی و اطلاعاتــی، متهم در اســتان زنجان 
شناســایی و بــا هماهنگی مقام قضایی دســتگیر شــد کــه در تحقیقات 

اولیه به بزه انتسابی اعتراف کرد.
رئیــس پلیبــس فتا زنجــان در ادامــه بازجویی از این متهــم به اعتراف 
وی مبنــی بر ارتکاب به بیش از ۱۰ فقره اخاذی با شــگرد مشــابه )درج 
آگهی هــای جعلــی اســتخدام با عناوین منشــی‌گری در مطــب، کار در 
گل خانــه و پــرورش ماهی( اشــاره و تصریح کــرد: برخــی کلاهبرداران 
بــه عنــوان مصاحبه گــران و با اســتفاده از ســناریو ها و ســؤالات جعلی 
 افــراد را تحــت فشــار قرار داده و اطلاعات شــخصی یا مالــی از آن ها را

 دریافت می کنند.

توسط انتشارات‌امیرکبیر؛

دوره هفت جلدی 
»آتش بدون دود« نادر 

ابراهیمی منتشر شد

وقتی ایلان ماسک 
حواس پرت می شود

انتشــارات‌امیرکبیر بــه تازگــی مجموعــه ۷ جلــدی آتــش بــدون دود، اثــر نادر 
ابراهیمی را دوباره منتشر و روانه بازار نشر کرده است.

ایــن اثر که بــه زندگی و مبارزات انقلابی مردم ترکمن صحرا می پــردازد، از آثار 
ادبیات معاصر فارسی به شمار می‌رود.

 »آتــش بــدون دود« در فضایــی حماســی و تاریخی، بــا روایت هایی از عشــق، 
ایثار و مبارزه، تلاش های مردم ترکمن صحرا برای دســتیابی به آزادی و حفظ 

فرهنگشان را به تصویر می کشد.
ابراهیمی در این اثر با استفاده از تاریخ، افسانه ها، و سنت های ترکمنها، داستانی 
پرشور خلق کرده که جایگاهی ویژه در ادبیات فارسی دارد. ‌ایده اصلی این اثر از 

دکتر خدر فروهر، پزشک ترکمن، الهام گرفته شده است.
ابراهیمی در مقدمه این اثر به نقش دکتر فروهر اشاره کرده و او را منبع اصلی 
الهام شخصیت های داستانی »آتش بدون دود« همچون گالان اوجا و سولماز 

معرفی می‌کند.
این رمان که برای اولین بار دهه ۱۳۵۰ منتشر شد وهمچنان یکی از آثار محبوب 
در میان علاقه مندان به ادبیات فارســی اســت. ابراهیمی در این اثر توانســته با 
قلم توصیفی، جنبه های مختلف زندگی اجتماعی، فرهنگی و سیاســی مردم 
ترکمن صحرا را به تصویر بکشد و نقش مهمی در شناخت تاریخ و فرهنگ این 

منطقه ایفا کند.

یک مولد تصویر جدید به نام »آرورا« برای برخی از کاربران هوش مصنوعی 
ایکــس به نام گــروک)Grok( در دســترس قرار گرفــت و بســیاری از کاربران 

تصاویر تولیدی این ابزار را در ایکس)X( به اشتراک گذاشتند.
بــه نقل از انگجــت، اما ناگهان »آرورا« غیب شــد. در حالی کــه »آرورا« برای 
مــدت کوتاهــی به عنوان یــک گزینه در منــوی انتخاب مدل »گــروک« با نام 
 Grok(نشــان داده شــد، از آن زمــان بــا گزینــه دیگــری »Aurora + ۲ Grok«
Flux + ۲( جایگزین شــده اســت. ایلان ماســک در توییتی در پاسخ به یکی از 
کاربرانی که تصاویری از سایبرتراک تسلا را 
با کمک »آرورا« به اشــتراک گذاشته بود، 
گفت: این سیستم تولید تصویر داخلی 
ماســت. هنوز در نسخه بتاست، اما به 

سرعت بهبود خواهد یافت.
به نظر می آید این از معایت دخالت 
ایــلان ماســک در کار هایــی اســت که 
بــه او ارتباطــی نــدارد. درواقــع انقــدر 
درگیــر مصاحبــت بــا ترامــپ شــده که 
اصــلاًً حواســش نیســت یــک برنامه 
آماده نشــده را منتشــر نکنــد. کاش 
فققــط اکنــون که مــا تــلاش داریم 
برنامه های ساخت این برادر را در 
کشور رفع فیلترینگ کنیم، کمی 

بیشتر حواسش را جمع کند.

کتاب هوش مصنوعی

ســیدمهدی ناظمی قره باغ ، دبیر کارگروه سبک زندگی 
و خانــواده ســتاد تحــول صداوســیما  بــا اشــاره بــه نگاه 
برنامه هــای خانواده محــور در تلویزیون به ایســنا گفت: 
ســاخت برنامه های خانواده محور به منظور نشان دادن 
اهمیــت و جایگاه کانون مقدس خانواده اســت، اما این 
برنامه هــا با ســبک زندگــی که در ســند تحــول از آن یاد 
شده فاصله دارند و هرچند حرکت خوب در برنامه های 
خانواده محــور مشــاهده می شــود، بایــد در ایــن مســیر 

مستدام ماند.
دبیر کارگروه سبک زندگی و خانواده عنوان کرد: ابتدا باید 
تعریفی درست از سبک زندگی در ذهن برنامه ساز شکل 
بگیرد. به این معنا که ســبک زندگی یعنی ظهور و بروز 

تفکرات ما در همه شیوه‌های زندگی.
ناظمــی بــه دو مانــع مهم در ایــن موضوع اشــاره کرد و 
افزود: اولین مشــکل در تولید برنامه های خانواده محور 
نگاه آن ها به ســبک زندگی و تحول در خانواده است که 
آن را فقط در حیطه پزشــکان می بینند، درحالی که این 
موضــوع مربــوط به همه حوزه هاســت و بایــد با نگاهی 
آمیخته به مســائل اجتماعــی و جامعه شــناختی آن را 

تحلیل و از انحصار پزشکان خارج کرد.
وی دومیــن مانــع و مشــکل در تعریف ســبک زندگی را 
دیدگاهی دانســت که آن را محدود به خانواده می‌داند، 

درحالی که موضع سبک زندگی، فضای گسترده تری را در 
بر می گیرد و در همه بخش ها اعم از اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی باید دیده شــود و جهت گیری همه 
برنامه هــا آمیختــه به ســبک زندگی باشــد. این مدرس 
و پژوهشگر فلســفه با اشــاره به سیاست های جمعیتی 
ســازمان صداوســیما و موضوع جمعیت و فرزندآوری 
گفــت: ســازمان پیــش از تحول نیــز در حــوزه جمعیت 
کار کــرده بــود و تولیــدات مؤثــری داشــت. آن زمان این 
سیاست ها با روش های قدیمی توصیه می شد و به لحاظ 
اثربخشی کیفی به مرحله دفاع نرسیده بود، اما در دوره 
تحــول، هم تولیدات جمعیتــی چند برابر و هم کیفیت 

برنامه ها اصلاح شد.
ناظمــی اضافــه کــرد: اکنــون در شــبکه ها برنامه هایــی 
پیشــگام این موضوع هســتند و به لحاظ جهت گیری در 
مسیر فرزندآوری حرکت می کنند، اما هنوز به مرحله‌ای 

که از خودمان راضی باشیم، نرسیده‌ایم.
وی بــا بیان اینکه موضــوع ازدواج و اقدام به فرزندآوری 
ابعاد بسیار گســترده‌ای دارد، بر ضرورت تغییر ذهنیت 
عمومــی در خصوص فرزنــدآوری و اصلاح این نگرش 
تأکیــد کرد و افــزود: باید بــرای هر برنامه نمایشــی یک 
پیوســت رســانه‌ای درخصوص فرزندآوری قرار بدهیم. 
درک سیاســت در رســانه بــه معنی درک عــادی از یک 

موضوع نیست، بلکه باید در حوزه تولید و تأمین نیز این 
موضوع دیده شــود. در این صورت اســت که می توان به 
تغییر و اصلاح ذهنیت جامعه نســبت به فرزندآوری و 

جوانی جمعیت‌امیدوار بود.
و  ازدواج  کــرد: همیــن دو موضــوع  ناظمــی تصریــح 
فرزندآوری می تواند انبوهی از برنامه های تلویزیون را با 
خود همراه کــرده و به اصلاح ذهنیت مردم کمک کند. 
به عنوان مثال ساخت برنامه هایی با موضوع آسیب های 

تک فرزندی می تواند بخشی از مسائل را حل کند.
وی با اشــاره به موضوعات دیگر کارگروه خانواده متذکر 
شــد: حوزه هــای دیگــری همچــون الگــوی زن انقلابی، 
حجاب و عفاف، تربیت کودکان، اخلاق جنسی، تربیت 
جنســی کــودکان، فرهنــگ رســانه‌ای و فرهنگ مصرف 
برنامه هــای  در  کــه  هســتند  موضوعاتــی  خانــواده  در 

خانواده محور به آن می پردازیم.
این مدرس و کارشناس خانواده وظیفه رسانه ها در حوزه 
خانــواده را تمرکــز آن ها بر چند بخش دانســت و افزود: 
رســانه ها می توانند اقداماتی انجــام دهند و تصویر های 
ذهنی مردم را عوض کنند. اولویت امروز رسانه ها ازدواج 
و تشــکیل خانــواده و فرزنــدآوری اســت و تهیه کنندگان 
همچنان کــه روی ریــل تغییــر حرکــت می کننــد بایــد 

درخصوص جمعیت تولیداتی را روی آنتن بفرستند.

دبیر کارگروه سبک زندگی و خانواده ستاد تحول صداوسیما:

ع ازدواج و فرزندآوری انبوهی از برنامه های تلویزیون  موضو
را با خود همراه کند

داستان کوتاه
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حــوادث

 همکاری صابر ابر با ارکستر 
ملی ایران

ارکستر موسیقی ملی ایران به رهبری همایون رحیمیان کنسرتی را 
تحــت عنوان »بر چهره، لبخند« به روایت صابر ابر، ۲۷ و ۲۸ آذر 

ماه، ویژه کودکان و نوجوانان در تالار وحدت روی صحنه می برد.
در این برنامه قطعاتی از آثار ثمین باغچه بان، بهرام دهقانیار و محمود 
منتظم صدیقی توســط ارکستر موســیقی ملی ایران با همراهی گروه کر 
بزرگسال و کودکان اجرا می شود؛ این درحالی است که صابر ابر، هنرمند 

عرصه‌ی سینما و تاتر به عنوان راوی در این کنسرت حضور دارد.
 کنسرت »بر چهره، لبخند« توسط ارکستر موسیقی ملی ایران با مشارکت 
کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان به رهبــری همایون رحیمیان 
از ســاعت ۲۱: ۳۰ شــامگاه سه شنبه و چهارشــنبه ۲۷ و ۲۸ آذرماه در تالار 

وحدت برگزار می شود.

۲ جایزه سینمای ایران از جشنواره 
المپیای یونان

جشــنواره بین‌المللی فیلم کودکان المپیا در کشور یونان ۲ جایزه 
بهترین انیمیشن کوتاه و تقدیرنامه بخش مستند را به سینماگران 

ایرانی داد.
بیست و هفتمین جشنواره فیلم کودکان المپیا در یونان برگزیدگان خود 
را معرفی کرد و »در سایه سرو« ساخته حسین ملایمی و شیرین سوهانی 
جایــزه بهتریــن انیمیشــن کوتاه و »من هم بزرگم« ســاخته عطیــه زارع 

ارندی تقدیرنامه بخش مستند بلند را به خود اختصاص دادند.
جشنواره بین‌المللی فیلم المپیا برای کودکان و نوجوانان در سال ۱۹۹۷ 
به عنوان یک جشــنواره جســورانه و نوآورانه آغاز شــد که هــدف آن ارائه 
ســینمای باکیفیت اروپایی به کودکان، نوجوانــان و جوانان، همچنین به 
معلمان، والدین و علاقه مندان به فیلم بود. این جشنواره در شهر کوچک 
پیرگوس واقع در منطقه یونان غربی برگزار می‌شود. پس از دو و نیم دهه 
کار مســتمر در حوزه مخاطبان کودک و نوجوان، این جشــنواره به عنوان 
بزرگ ترین سازمان فیلم کودکان و نوجوانان در یونان شناخته می شود و 
با فعالیت های قوی در زمینه سواد سینمایی و دیداری-شنیداری و تمرکز 

واضح بر محتوای اروپایی شهرت یافته است.
این رویداد سینمایی از ۳۰ نوامبر تا ۷ دسامبر )۱۰ تا ۱۷ آذرماه( در یونان 

برگزار شد.

شروع اکران سه فیلم جدید از ۲۸ 
آذر

قرارداد ســرگروهی »آریاشهر دو نفر«، »علت مرگ نامعلوم« و   
»معجزه پروین« ثبت شد.

بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر بــه نقــل از روابــط عمومی شــورای صنفی 
نمایش، بیست و ششمین جلسه شورای صنفی نمایش در خانه سینما 
برگزار شد. شورا بعد از بررسی درخواست ها و موارد مطرح شده، قرارداد 

سه فیلم را ثبت کرد.
فیلم ســینمایی »آریاشــهر دو نفر« با پخش »فیلمیران« به ســرگروهی 
پردیس ایرانمال، فیلم سینمایی »علت مرگ نامعلوم« با پخش »خانه 
فیلــم« به ســرگروهی پردیس هویزه، فیلم ســینمایی »معجزه پروین« 
بــا پخش »عامریان فیلم« به ســرگروهی پردیس ملــت به چرخه اکران 

اضافه می شوند.
همچنین مقرر شد اکران فیلم های »برف آخر«، »علت مرگ نامعلوم« 
و »آریاشهر دو نفر« از چهارشنبه ۲۸ آذر در سینما های سراسر کشور آغاز 

شود.

عیادت نمایندگان وزیر ارشاد از 
کیانوش عیاری

رئیــس مرکز روابــط عمومــی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
مدیرعامــل صنــدوق هنر بــه نمایندگــی از وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی با حضور در بیمارستان ســینا از نزدیک وضعیت و روند درمان 

کیانوش عیاری را جویا شدند.
نیکنام حسینی پور مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی 
ایــن وزارتخانــه ضمن عیادت از عیــاری تأکید کــرد: وزارت فرهنگ باید 
قدردان کسانی باشد که در راه اعتلای فرهنگ و هنر این سرزمین گام بر 
داشــته‌اند. ما در حال تلاش هســتیم که حداقلِِ امنیت خاطر را در میان 
فعالان این حوزه ایجاد کنیم. در این زمینه هم حامل احوالپرســی آقای 
صالحــی وزیــر فرهنگ هســتیم و‌ایشــان در این مــدت، پیگیر وضعیت 

درمانی شما بوده‌اند.
 او همچنیــن از کادر درمــان بیمارســتان ســینا تشــکر کرد و گفــت: آقای 
عیاری کارنامه پربار و تأثیرگذاری دارند و جزء سینماگران صاحب سبک 
محســوب می شــوند. ‌ایشــان جزء ســرمایه های ســینمای ایران هستند و 

برایشان آرزوی سلامتی داریم.
 سیدمجید پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر نیز ضمن آرزوی 
ســلامتی بــرای کیانوش عیاری تأکید کرد: فعــالان عرصه فرهنگ و هنر 
در حوزه بیمه مورد حمایت همه جانبه صندوق اعتباری هنر هســتند و 

صندوق تلاش می کند به اموردرمانی هنرمندان رسیدگی ویژه کند.
 همچنیــن رائــد فریــدزاده رئیــس ســازمان ســینمایی کشــور بــه همراه 
مدیرکل روابط عمومی این سازمان نیز هفته گذشته، با کیانوش عیاری 
در بیمارســتان دیدار کــرده بودند و از نزدیک در جریــان روند درمان این 

سینماگر قرار داشتند.
 کیانوش عیاری در چند روز گذشــته در بیمارســتان بســتری بوده است و 
به گفته پزشــکان حــال او رو به بهبود اســت. عیــاری از جمله مهم ترین 
ســینماگران پس از انقلاب اسلامی است که آثار او همواره مورد تحسین 

و ستایش قرار گرفته است.

مهران مدیری و اردشیر کاظمی در 
»سینماحقیقت«

 مستند »گیله پیرمرد« به کارگردانی علی رستگار در هجدهمین 
جشنواره بین‌المللی »سینماحقیقت« به نمایش درمی آید. این 
فیلــم بــه تهیه کنندگی میــلاد باقری که به شــخصیت و زندگی اردشــیر 
کاظمی بازیگر ســینما و تلویزیــون می پردازد، اکران ویژه‌ای در جشــنواره 

خواهد داشت.
یکی از نکات قابل اشاره درباره »گیله پیرمرد« حضور مهران مدیری در 
این فیلم و تجدید دیدار و خاطره بازی او با اردشیر کاظمی است. همکاری 
این دو به فیلم »دایره زنگی« به کارگردانی پریسا بخت‌آور و سال ۱۳۸۶ 
برمی گردد که کاظمی نقش جناب سرهنگ و پدر کاراکتر عباس )مهران 

مدیری( را بازی می کرد.
تازه ترین همکاری مدیری و کاظمی هم ســریال »قهوه پدری« اســت که 
مدیری بازیگر و کارگردان آن است و کاظمی هم یکی از نقش های این اثر 

شبکه نمایش خانگی را بازی می کند.
»ما همه با هم هستیم« به کارگردانی کمال تبریزی، دیگر فیلمی است 
کــه نام مهران مدیری و اردشــیر کاظمی در میان بازیگران آن به چشــم 
می خورد. علی مصفا، سروش صحت، علیرضا خمسه، شهلا اعتدالی، 
همایون اسعدیان، ‌امیرشهاب رضویان، کوروش افشارپناه، ناصر زراعتی، 
بهــاره رهنمــا و کیانــوش عیــاری از دیگــر چهره‌هــای حاضر در مســتند 
»گیلــه پیرمرد« با نام کامــل »گیله پیرمرد؛ گزارش نامشــخص از وضع 

نامشخص« هستند.
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امروز در تقویم: تولد "ابوالقاسم شاطبي" اديب، فقيه و قاري معروف)538 ق(  l درگذشت "ابن يمين فريومدي" شاعر معروف خراساني)769 ق( l تولد شيخ "محمدتقي بهلول" از دانشمندان معاصر)1328 ق( l ارتحال عالم جليل القدر "شرف الدين عاملي" )1377ق(

Cultural & social



مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

آسفالت جاده های ورودی به بندر انزلی وضع خوبی دارد
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امروز در تقویم: درگذشت احمد منزوی، فهرست‌نویس نسخ خطی ) 1394 ش( l اداره آمار و ثبت احوال جمعيت ايران را 000 /955 /18 نفر اعلام کرد)1335 ش( l  بتون‌ریزی سد ارس از طرف شوروی ها آغاز شد. )1346 ش(

راه ومسکن

علــی اکبــر صفایــی در بازدیــد از مجتمــع بنــدری انزلــی در 
جمــع خبرنــگاران اظهار کرد: این حضور در راســتای دســتور 
وزیــر راه و شهرســازی بــود تــا بتوانیــم بحــث حمــل و نقــل 
 مسافری و گردشگری را در دریای خزر با محوریت بندرانزلی

 راه اندازی کنیم.
وی با اشاره به جلسه ای که با استاندار گیلان در این خصوص 
برگــزار شــد، افزود: ایشــان نــگاه خیلــی خوبــی در خصــوص 
مســافرت دریایی داشت و ان شالله با برنامه ریزی و اقدامات 
امــکان ســنجی، بتوانیــم بحــث مســافرت های دریایــی را در 

دریای خزر راه اندازی کنیم.
صفایی با اشــاره به تشــکیل جلســات متعدد با کشــور روسیه 
در رابطــه بــا تردد کشــتی های کــروز بزرگ گردشــگری از این 
کشــور به بندر انزلی، تصریح کرد: هماهنگی های لازم انجام 
 ــشده و امیدواریم بتوانیم هرچه ــسریعتر پذیرای کشتی های

کروز باشیم.
معاون وزیر راه و شهرســازی تأکید کرد: حضور این کشــتی ها 
می تواند بســتر گردش هــای دریایی را بــرای هم وطنان عزیز 
را کــشورمان  در  خارــجی  توریــست های  حــضور   همچنــین 

مهیا کند.
صفایــی همچنین بــه بازدید از بنــدر و پروژه هــای بندرانزلی 
اشــاره کــرد و گفــت: بــا زحمــات مجموعــه اداره کل بنــادر و 
دریانوردی اســتان گیلان، آســفالت جاده های ورودی به بندر 
انجام شــده و هم اکنون این جاده ها در وضعیت خوبی به سر 

می برند.
وی با اشــاره به بحث گردشــگری، مســافرت دریایی و ایمنی 

تردد هــای مســافری بــه خصــوص در تــالاب انزلــی افــزود: 
همــکاران ما تــلاش کردند لایروبی کانال هــا را انجام دهند تا 
قایق هایــی که حامل مســافران عزیز اســت بتواننــد با ایمنی 
در تــالاب تردد کرده و گردشــگران بتواننــد زیبایی های تالاب 

را ببینند.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی همچنین با اشــاره به 
اینکــه ســایر پروژه هــای ســرمایه گذاری و زیرســاختی در بندر 
انزلــی پیشــرفت خوبــی دارد، تصریح کرد: با توجــه به وجود 
مخــازن ســوختی بــه زودی ورود کشــتی های حامــل بنزین را 
از بندرانزلــی خواهیم داشــت و بندر در تدارک این اســت که 

شرایط را مهیا کند.
وی همچنین با بیان اینکه بندرانزلی به عنوان محور ترانزیت 
غــلات عراق هــم قرار گرفتــه، گفــت: کالا از بنادر کشــور های 
همســایه وارد بندر انزلی شــده و با کشــتی های غلات و از این 

بندر به عراق ترانزیت می شود.
معــاون وزیــر راه و مدیرعامــل ســازمان بنــادر و دریانــوردی 
تصریح کرد: از ابتدای امســال رشد ۵۰ درصدی در صادرات 
محصــول از بنــدر انزلــی بــه کشــور های حــوزه دریای خــزر را 
شــاهد بودیم که این امر می توانــد در تقویت تجارت خارجی 

با کشور های حوزه دریای خزر بسیار تأثیرگذار باشد.
صفایــی در خصــوص تحریم هــای اتحادیــه اروپــا تأکید کرد: 
متأســفانه این تحریم ها در بخش کشتیرانی و هوایی بی تأثیر 
نخواهــد بــود و مــا همــه تلاشــمان را خواهیم کرد کــه اثرات 
تحریــم را به حداقل برســانیم ضمن اینکه باید تلاش شــود، 

این تحریم های ظالمانه برداشته شود.

اخبــار کوتاه

»حسین پورفرزانه« رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری شد

     در جلســه هیئــت دولــت به ریاســت دکتر مســعود 
کشــوری  هواپیمایــی  ســازمان  رئیــس  پزشــکیان، 

معرفی گردید.
بر این اساس با رای اعضای کابینه حسین پورفرزانه 

به عنوان رئیس سازمان منصوب شد.

 مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شرقی 
خبر داد؛

انجام بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال پروژه 
بهسازی در فرودگاه تبریز

     رامین آذری از انجام بیش از ۱۲۰ میلیارد ریال پروژه 
بهســازی در فرودگاه تبریز خبر داد و گفت: نزدیک 
به ۱۰ پــروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد 
ریال از اعتبارات شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 

ایران در فرودگاه تبریز اجرا شده است.
وی افزود: اجرای این پروژه ها در بازه زمانی دو ماهه 
انجام شــده اســت که از مهمترین آن ها می توان به بهسازی‌ایستگاه های 
RCAG و رادار، بهسازی مهمانسرا های فرودگاه، بهسازی تاکسی‌وی C و 

لایروبی کانال های جمع آوری آب سطوح پروازی اشاره کرد.
مدیرکل آذربایجان شرقی گفت: عملیات اجرایی بسیاری از این پروژه ها 

بطور کامل به اتمام رسید و مابقی پروژه ها نیز در حال اجرا هستند.

 وام مسکن روستایی
 ۴۰۰ میلیون تومان شد

     معــاون اول رئیــس جمهــور تصویب نامــه هیئــت 
وزیران در خصوص تعیین سقف فردی تسهیلات 
طرح ویژه بهسازی و نوســازی مسکن در روستا ها و 

شهر های زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت را ابلاغ کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومی بنیــاد مســکن انقلاب 
اســلامی و به نقــل از خبرگــزاری مهر، وام مســکن 
روســتایی از ۳۵۰ میلیــون تومان بــه ۴۰۰ میلیون تومــان افزایش یافت و 
با ابلاغ رســمی این مصوبه از ســوی معــاون اول رئیس جمهور به بانک 
مرکزی، وزارت راه و شهرســازی، بنیاد مســکن و ســازمان برنامه و بودجه 

باید به زودی شاهد پرداخت این تسهیلات به متقاضیان باشیم.
۱۷ آذرماه تصویب نامه مصوب جلسه مورخ ۰۷/۰۹/۱۴۰۳ هیئت وزیران 
در خصوص »تعیین سقف فردی تسهیلات طرح ویژه بهسازی و نوسازی 
مسکن در روستا ها و شهر های زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت« طی نامه شماره 

توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.
بر اساس مصوبه هیئت دولت؛ سقف فردی تسهیلات طرح ویژه بهسازی 
و نوســازی مســکن در روســتا ها و شــهر های زیــر ۲۵ هــزار نفــر جمعیــت 
)سهمیه سال ۱۴۰۳( با رعایت مقررات ملی ساختمان برای حداقل ۲۰۰ 
هزار واحد، مبلغ چهار میلیارد ریال برای دوره مشــارکت مدنی و فروش 

اقساطی مجموعاًً به مدت بیست سال می باشد.
از جمله شــرایط استفاده از این تسهیلات عبارت اســت از؛ عدم استفاده 
متقاضی از تســهیلات بانکی طرح ویژه بهسازی و نوســازی در روستا ها و 

شهر‌های زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت در سنوات گذشته.
عدم استفاده متقاضی از امکانات دولتی مربوط به تأمین مسکن شامل 
زمیــن، واحد مســکونی و یا تســهیلات یارانــه‌ای خرید و یا ســاخت واحد 
مســکونی در مناطق شــهری )استعلام ســبز بودن برگه فرم ج از سامانه 

وزارت راه و شهرسازی(

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
تشریح کرد؛

ثبت، پردازش، تجزیه و تحلیل 
داده های زمین لرزه کشور در مرکز 

تحقیقات
     غزال راهب سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرســازی در خصوص یکی از مسئولیت های آن 
مرکز در حوزه توســعه شــبکه شــتاب نگاری کشــور 
توضیحاتــی ارایــه کرد و گفــت: مرکــز تحقیقات با 
ثبت، پردازش، تجزیه و تحلیل داده های زمین لرزه 
کشــور و ارایه آن بــه جامعه علمی کشــور در حوزه 

شبکه شتاب نگاری فعال است.
سرپرســت مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی ادامه داد: هم‌اکنون 
یک هزار و ‌۵۵۰ایستگاه شتاب نگاری فعال در سراسر کشور وجود دارد که 
یکی از کار هایی که این شبکه انجام می‌دهد سیستم پاسخگویی سریع در 

هنگام رخداد زلزله است.
راهب در بیان ویژگی های سیســتم پاســخ ســریع به زلزله توضیح داد: از 
آنجایــی کــه در زلزله های بزرگتــر از ۶، گســیختگی ناشــی از زمین لرزه به 
صــورت نقطــه‌ای نیســت و در زلزله هــای بزرگتر از ۷ حتــی می تواند بین 
۸۰ تا ۱۰۰ کیلومتر از زمین گســیخته شــود، از طریق توســعه دستگاه های 
شــتاب نگار، پاسخ ســریع به زلزله در لحظه انجام می شود و دقایقی بعد 
از زلزلــه می توان ایــن امکان را بوجود آورد تا نیرو های امدادی به ســمت 
نقاط نزدیک گســیختگی زلزله گســیل شــوند تا امدادرســانی به سرعت 

انجام شود.
به گفته وی، پاسخ سریع به رخداد زلزله یکی از اتفاقات مهمی است که در 
حوزه مدیریت بحران می تواند رخ دهد و نیرو ها را به سمت نقاط واقعی 

هدایت کند.
این مقام مســئول تصریح کرد: این شــبکه نیازمند تجهیز و به روز‌رسانی 
دائمی دارد. نیمی از شتاب نگار های ما شتاب نگار های قدیمی هستند که 

به مرور باید با شتاب نگار های نسل جدید و برخط جایگزین شوند.

از سال ۱۴۰۰ تا کنون؛

نوسازی مسکن در بافت فرسوده 
اصفهان ۲۰ درصد رشد کرد

       حمیدرضا فلاح چم آسمانی، سرپرست اداره کل راه 
وشهرســازی اســتان اصفهان اظهار کــرد: با اعمال 
بســته های تشــویقی در اســتان اصفهان همچنین 
مصوب کردن بسته های تشویقی بومی هر شهر در 
بافت فرســوده، روند رو به رشــد خوبی در راســتای 

نوسازی در بافت فرسوده شکل گرفته است.
وی افزود: از سال ۱۴۰۰ تا کنون شاهد رشد ۲۰ درصدی نوسازی مسکن در 

بافت فرسوده استان اصفهان بوده‌ایم.
سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی اســتان اصفهــان بیان کــرد: با توجه 
بــه اســتقبال شــهروندان از بســته های تشــویقی کالبدی مصوب شــورای 
عالی معماری و شهرســازی مقرر اســت برای ۳۲ شــهر اســتان اصفهان 
ضمن تهیه طرح های حفاظتی در بافت تاریخی با همکاری وزارت راه و 
شهرسازی مصوبات لازم در کمسیون ماده ۵ تا پایان سالجاری اخذ شود.

وی گفــت: پروژه هایی شــامل روکش اســفالت معابر، ســاخت مدرســه، 
ســاخت خانه بهداشت، ســاخت کلانتری از جمله مهمترین پروژه های 
بازآفرینی شــهری هستند، همچنین حفظ و نگهداری خانه های تاریخی 
اســتان نیز از اهمیت بالایی بر خوردار اســت که چندین پروژه مرمت این 

آثار در دست اقدام قرار دارد.

Road.housing
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مدیــرکل دفتــر امــور عملیات راهــداری، ماشــین آلات و 
مدیریت بحران سازمان راهداری خبر داد؛

نوسازی ۱۰۰۰ دستگاه 
ماشین آلات راهداری در کشور

ماشین آلات

مدیرکل دفتر امور عملیات راهداری، ماشین‌آلات و مدیریت بحران سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: به منظور نوسازی ماشین آلات راهداری 

در کشور، خرید ۱۰۰۰ دستگاه ماشین آلات جدید در حال انجام است.
غلام عباس بهرامینیا در نشست نگهداری زمستانی راه اظهار کرد: با توجه به 
آغاز فصل سرما، باید همه امکانات و تجهیزات مورد نیاز برای خدمات‌دهی 
به کاربران جاده‌ای در زمان اجرای طرح راهداری زمستانی به طور کامل مهیا 

باشد.
وی با تأکید بر ضرورت آمادگی ماشین آلات نمک پاش‌، بیل برف‎روب، بولدوزر 
و گریدر و همچنین دپوی شن و نمک در سطح محور های بین شهری به منظور 
اجرای طرح راهداری زمســتانی، بیان کرد: علی‌رغم محدودیت منابع مالی، 
تاکنون بیش از ۷۰ درصد اعتبارات پیش‌بینی شــده در حوزه ماشــین‌آلات به 
استان ها ابلاغ و پشتیبانی های لازم برای اجرای عملیات راهداری انجام شده 

است.
مدیــرکل دفتــر امــور عملیــات راهــداری، ماشــین آلات و مدیریت بحــران بر 
ضــرورت بهره گیــری از اطلاعــات و داده هــای ســامانه های جامــع راهــداری 
)RMS(، پایــش ماشــین آلات راهداری)FMS( و ســامانه ۱۴۱ در ارائه خدمات 
بهینــه در زمــان اجرای طرح راهداری زمســتانی و بارش نــزولات جوی تأکید 
و تصریــح کــرد: همچنین برنامه مدونی در قالب یک دســتورالعمل با هدف 
اجرای موفقیت آمیز فعالیت ها و خدمات در قالب طرح راهداری زمســتانی 

به ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ها ابلاغ شده است.
بهرامینیــا ادامــه داد: همچنیــن در ســال ۱۴۰۴ در مجموع منابع ســازمانی و 
اســتانی، ۱۵۰۰ میلیــارد تومــان اعتبار بــرای خریــد تجهیزات و ماشــین آلات 

راهداری در سطح کشور هزینه شده است.
شایان ذکر است معاونین راهداری ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، 
رؤســای ادارات شهرســتان ها و سرپرســت اکیپ هــای راهــداری اســتان های 
آذربایجان شــرقی، اردبیــل، البــرز، اصفهان، تهــران، گیلان، قزویــن، زنجان، 

سمنان، مازندران، مرکزی و قم در این نشست حضور داشتند.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا های حمل ونقل:

 آبادانی کشور مرهون تلاش
 بخش خصوصی توانمند است

شــرکت  مدیرعامــل  بازونــد«،  »هوشــنگ 
ســاخت و توســعه زیربنا هــای حمل‌ونقــل 
در نشســتی صمیمانــه بــا اعضــای انجمن 
بررســی  هــدف  بــا  راه ســازی  شــرکت های 
در  موجــود  مشــکلات  رفــع  و  چالش هــا 
عملیــات اجرایــی و ســرمایه گذاری دیــدار 
کــرد و از نزدیــک در جریــان مســائل ایــن 

حوزه قرار گرفت.
توســعه  شهرســازی،  و  راه  وزیــر  معــاون 
زیرســاخت های حمل و نقل در کشــور را با 
حضــور بخش خصوصــی ارزشــمند اعلام 
کــرد و گفت: اولین موضوعــی که در دیدار 
بــا رئیــس جمهــور مطــرح  هفتــه گذشــته 
شــد، رســیدگی بــه مشــکلات پیمانــکاران، 
پرداخــت بدهی ها و ارایه راهکار های مؤثر 

در رفــع موانع این بخش بود.
مهمتریــن  را  خصوصــی  بخــش  بازونــد 
بازوی اجرایی دولت دانســت و ادامه داد: 

تمــام تلاش ما این اســت که صدای شــما 
باشــیم تا ایــن همکاری بــا اطمینان خاطر 

بیشــتر و بدون دغدغه صورت پذیرد.
کشــور  آبادانــی  و  عمــران  داد:  ادامــه  وی 
مرهــون تــلاش بخــش خصوصــی توانمند 
و متخصــص اســت و اگر به دنبال توســعه 
همه جانبه در کشــور هستیم باید رسیدگی 

به مشــکلات آن ها اولویت دولت باشد.
وزیــر  پیگیری هــای  از  همچنیــن  بازونــد 
راه و شهرســازی در زمینــه رفــع مشــکلات 
اعــلام  و  داد  خبــر  خصوصــی  بخــش 
کــرد: در حــال حاضــر جلســات متعــددی 
مؤثــر  و  جدیــد  راهکار هــای  ارایــه  بــرای 
ســایر  از  پیمانــکاران  بدهــی  پرداخــت  در 
روش ها بــا اعضای دولت برگزار می شــود 
که‌امیدواریــم نتایــج آن موجــب دلگرمــی 

شود. خصوصی  بخش 
کنــار  در  خصوصــی  بخــش  حضــور  وی 

دولــت به ویــژه در ســاخت پروژه های این 
شرکت را ارزشــمند اعلام کرد و گفت: دید 
من بــه اعضــای شــرکت‌های پیمانــکاری، 
ســرمایه گذاران و مهندســین مشــاور، اتاق 
فکــری اســت کــه مــا را در پیشــبرد اهداف 
کشــور  توســعه  برنامه هــای  بــه  رســیدن  و 

می کند. همراهی 
شــایان ذکــر اســت در ابتــدای ایــن جلســه 
شــرکت های  انجمــن  اعضــای  از  برخــی 
چالش هــای  و  مشــکلات  بــه  راهســازی 
بخــش  در  ســرمایه گذاری  و  راهســازی 
مالــی،  مطالبــات  جملــه  از  آزادراهــی 
راهســازی،  آلات  ماشــین  نوســازی 
تســهیلات  ارائــه  پروژه هــا،  اولویت بنــدی 
لازم بــه ســرمایه گذاران بخــش آزادراهــی 
پرداختنــد که معاون وزیر راه و شهرســازی 
را  مطروحــه  موضوعــات  تــا  داد  وعــده 

کند. پیگیری 

مسکن

از  آهــن  راه  مدیرعامــل  ذاکــری«،  »جبارعلــی 
افزایش یک رام قطار مســافربری در مسیر خاش 
به زاهدان خبر داد و گفت: از اول دی ماه یک رام 
قطار جدید برای مسیر خاش-زاهدان در راستای 
دســتور وزیر راه و شهرســازی و پاسخگویی به نیاز 

مسافران اضافه می شود.
وی افــزود: به منظور ارتقای ســطح کیفی قطار ها 
در ایــن مســیر نیــز بــا شــرکت خدمــات دهنــده 
مذاکراتــی بــرای بهبــود کیفیــت صــورت گرفتــه 

و نــکات لازم بــه ایــن شــرکت اعــلام و بــرای بالا 
بــردن ســطح کیفــی خدمــات )کلاس قطارهــا(؛ 

درخواست برنامه شده است.
مدیرعامــل شــرکت راه آهــن جمهوری اســلامی 
ایران با اشاره به ضریب اشغال ۹۰ درصدی قطار 
خاش-زاهدان در زمان پیش فروش بلیت گفت: 
این نکتــه بیانگر تقاضای بالای ســفر و نیازمندی 
بــه واگن هــای اضافــه بــرای پاســخگویی بــه نیــاز 

مسافران است.

مدیرعامل شرکت راه آهن:
یک رام قطار جدید در مسیر 
خاش-زاهدان اضافه می شود

ســحر تاج بخش مســلمان با اشــاره به ۸ اقدام کلیدی ســازمان هواشناسی در 
۱۰۰ روز نخســت فعالیت دولت چهاردهم اظهار کرد: هم اکنون فاز دوم پروژه 
توسعه سامانه هشدار سیل بر اساس روش ارزیابی آسیب پذیری در سازمان در 

حال اجراست که پیشرفت های خوبی داشته است.
وی ادامه داد: همچنین پروژه جدیدی در سازمان برای ارائه خدمات کشاورزی 
در حال اجراست که برای پیش بینی دقیق تر دمای هوا برای کاهش مخاطرات 

تنش های دمایی در بخش کشاورزی در حال توسعه است.
معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور افزود: با تکمیل 

این محصول می توان در تنش های شدید دمایی با دقت بالاتر، اقدام کرد.
تاج بخش مسلمان گفت: در ۱۰۰ روز اخیر با خرید و ورود چهار »پروفایلر باد« 
به کشور، پیش بینی چینش باد برای حوزه هواشناسی هوانوردی، با دقت بهتری 
انجام خواهد شد و برنامه‌ریزی ها برای نصب این چهار دستگاه در فرودگاه های 

پر ترافیک کشور در دستور کار است.
وی خاطــر نشــان کرد: به دلیــل تحریم های شــدید حاکم بر برخــی تجهیزات 
هواشناسی به ویژه تجهیزات هواشناسی هوانوردی، همواره در تأمین تجهیزات 
پایش باد قائم دچار مشکلاتی وجود داشت اما با پیگیری های جدی سازمان و 

مساعدت دولت، پس از یک دهه نخستین محموله ویندپروفایلر باد عملیاتی 
کشور وارد شد و به زودی نصب می شود.

رئیس ســازمان هواشناســی کشــور اضافــه کرد: این تجهیــزات، ‌امینی پــرواز در 
نشســت و برخاســت هواپیمــا را در شــرایط وزش باد شــدید افزایــش داده و به 
خلبــان کمک می کند تــا با اطلاعات کامل تری عملیات نشســت و برخاســت 

هواپیما را انجام دهد.
تــاج بخش مســلمان در بخش دیگری به طراحی و توســعه نرم‌افــزار پایش و 
پیش آگاهــی گردوخاک اشــاره کرد و گفت: این پروژه نیــز در مراحل پایانی قرار 

دارد و تلاش می شود تا پایان سال به بهره برداری برسد.
وی در ادامه گفت: در ۱۰۰ روز اخیر ‌۳۰ایستگاه هواشناسی اقلیم شناسی و باران 
ســنجی، صــدور ۳۲۰ گواهــی کالیبراســیون تجهیــزات فرودگاهــی و ۹۸ گواهی 
کالیبراســیون تجهیزات جاده‌ای و استاندارد ســازی و راه‌اندازی سیستم اطفاء و 

اعلان حریق مرکز اطلاعات و پردازش های فوق سریع انجام شده است.
رئیــس ســازمان هواشناســی کشــور تصریــح کــرد: همچنیــن در ۱۰۰ روز اخیــر 
پیاده سازی و نصب سامانه ICS در ‌۳۰۰ایستگاه جهت جمع آوری خودکار داده 

در سازمان به اتمام رسیده است.

رئیس سازمان هواشناسی:

فاز دوم پروژه توسعه سامانه هشدار سیل درحال اجراست

هواشناسی
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یادداشت اخبــار• 

فضای سبز اصفهان با هزینه ای 
کمتر از استانداردهای تعیین شده 

مدیریت می شود
لادن سلطانی

خبرنگار جمله اصفهان

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان با بیان اینکه 
در مورد هزینه های نگهداری فضای سبز از سال گذشته فهرست بهای 
ملی برای این موضوع ابلاغ شده است، خاطرنشان کرد: طبق این فهرست، 
هزینه نگهداری فضای سبز در اصفهان باید حدود ۷۰۰ میلیارد تومان باشد، 
امــا در حــال حاضــر ایــن رقــم ۵۰۰ میلیــارد تومان اســت. یعنی شــهرداری 
اصفهــان بــا هزینه‌ای کمتر از اســتانداردهای تعیین‌شــده در حــال مدیریت 

فضای سبز است.
 مهــدی بقایی  با اشــاره بــه اقدامات و دســتاوردهای شــهرداری اصفهان در 
راســتای حفظ و نگهداشــت فضای ســبز و درختان اظهار کرد: در کمیسیون 
ماده ۷ اصفهان آئین نامه‌ای داخلی تدوین شده است که بر اساس آن علاوه 
بــر اعضای اصلی، تیم هایی از معاونت شهرســازی، واحد باغبانی ســازمان 
پارک هــا، معاونت عمرانی مناطق و مدیران مناطق نیز در تصمیم گیری ها 
حضــور دارند.  وی تصریح کــرد: این اقدام به منظور جلوگیری از تصمیمات 
ســلیقه‌ای و پراکنده انجام شده اســت، همچنین در پروژه هایی که مربوط به 
معابر شهری است سیاست گذاری شهرداری و در پروژه های خارج از محدوده 

شهری، نظر اداره ترافیک استان ضروری است.

سه گام مؤثر در ارتقای توانمندی های 
نیــروی انســانی ســازمان منطقه ویژه 

اقتصادی انرژی پارس
مریم کرمپورنیا 

خبرنگار جمله بوشهر

رییس آموزش و توانمندســازی نیروی انســانی سازمان منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس از برگزاری 1705 نفر ساعت دوره آموزشی طی 

هفته گذشته در سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس خبر داد.

برگزاری دوره آموزشــی هوش مصنوعی • 
 ســید مهــدی موســوی‌زاده رئیس آمــوزش و توانمندســازی نیروی انســانی 
ســازمان منطقه ویژه اقتصــادی انرژی پارس، از برگزاری یک دوره آموزشــی 

هوش مصنوعی با حضور 20 نفر از کارکنان این سازمان خبر داد.
موســوی زاده درباره ضرورت برگزاری این دوره توضیح داد: در دنیای امروز، 
فنــاوری هــوش مصنوعــی می تواند تحــولات بزرگــی در بهره‌وری و ســرعت 
عملکرد سازمان ها ایجاد کند.  وی تصریح کرد: آموزش کارکنان در این حوزه 
کمک می کند تا توانایی به‌کارگیــری فناوری های نوین را در فرآیندهای کاری 
داشــته باشــند و ســازمان بتواند از ظرفیت های جدید برای بهبود و توســعه 
فعالیت هــا بهــره ببرد. این دوره آموزشــی توســط دکتر اســماعیل عظیمی 
مدرس و عضو هیات علمی دانشــگاه تربیت مــدرس در اقامتگاه بوم گردی 
نرکوه برگزار شد و شرکت کنندگان در پایان با ابزارها و تکنیک های نوین هوش 

مصنوعی آشنا شدند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان:
بسیاری از عرصه های محیط زیست 
فارس نیازمند حفاظت بیشتر است

مدیرکل حفاظت محیط زیســت فارس معتقد اســت که بسیاری از 
عرصه هــای محیط زیســت این اســتان نیازمند حمایــت و حفاظت 
بیشــتر است که باید این مســئله در تعاملات و مناسبات مدنظر قرار 
گیرد. لیلا تاجگردون در نشســت با کارکنان اداره کل حفاظت محیط زیســت 
فــارس با اعــلام این مطلب تأکید کرد: تمام نیروهای محیط زیســت باید با 

جدیت و پشتکار اهداف ترسیم شده حفظ محیط زیست را جلو ببرند.
وی همچنیــن بــر ضرورت تعامــل و هم‌افزایی برای پیشــبرد اهداف محیط 
زیست تأکید کرد و افزود: فضا برای ارائه ایده های ابتکاری و سازنده در محیط 
زیســت فــارس فراهم اســت و از همه پیشــنهادات برای ارتقــای حفاظت از 
محیط زیســت اســتقبال می کنیم. مدیرکل حفاظت محیط زیســت فارس، 
اجرای قانون و حفظ محیط زیســت از اولویت های این ســازمان عنوان کرد و 
افزود: باید تلاش کنیم تا در فضایی توأم با آرامش اهداف حفاظت از محیط 
زیست را دنبال کنیم. تاجگردون دستیابی به توسعه پایدار با رعایت الزامات 
محیط زیست را یکی از اهداف مشترک در این عرصه عنوان کرد و افزود: در 
عرصه محیط زیست نمی توانیم، نداریم و باید همه برای رسیدن به اهداف 
متعالی محیط زیســت تلاش کنیم. وی با بیان اینکه اســتان فارس شایسته 
جایگاهــی والاتر در عرصه حفاظت از محیط زیســت، برخی از ظرفیت های 
زیست محیطی این استان را برشمرد و گفت: فارس سرزمینی با تنوع زیستی 
بســیار بالاســت لــذا اولویت ما ارتقــای جایگاه محیط زیســت فارس اســت. 
تاجگــردون با تأکید بر اینکه با تمام تــوان در جهت حفظ گونه های گیاهی و 
حیــات وحش ارزشــمند فــارس تلاش می کنیــم، گفت: حفاظــت از محیط 
زیست در فارس باید الگویی در سطح کشور باشد. مدیرکل حفاظت محیط 
زیســت فارس با بیان اینکه تالاب های استان و عرصه های حفاظتی نباید در 
معرض آســیب باشند، گفت: با تمام توان از حقوق محیط زیست حفاظت 
خواهیــم کرد. وی همچنین اهمیت توجه به آمــوزش در عرصه حفاظت از 
محیط زیســت را یادآور شــد و گفت: آموزش در تمام عرصه های حفاظتی، 
مدیریتــی، اداری و اجرایــی محور فعالیت های ماســت و از هر فرصتی برای 
ارتقای دانش زیست محیطی همکاران، محیط بانان، نیروهای اجرایی، یگان 

حفاظت و علاقه مندان به محیط زیست بهره می گیریم.
تاجگــردون همچنین بر لــزوم تعامل با فرمانداران، بخشــداران، مســئولان 
محلــی و اعضای شــوراهای اســلامی در همه مناطق تاکید کــرد و گفت: باید 
از همــه ابزارهای موجود در عرصه های اجرایی و همســو با بدنه دولت برای 

اجرای اهداف سازمان در استان فارس بهره گیریم.

خبـــر سود بانکی از جیب مردم

 شهرداری تبریز زیر بار بدهی ! 
میــزان بدهی هــای شــهرداری تبریز بــا بانک ها چه 
میزان است، این بدهی های ناشی از کدام تسهیلات و 
برای چه اموری ایجاد شده‌اند و در نهایت، شهرداری 
تبریز تــا کی مجبور به پرداخت این ســودها از جیب 

مردم و عوارض دریافتی از شهروندان خواهد بود؟
اظهــارات اخیر "اســماعیل چمنی"، عضو تــازه وارد 
شــورای اســلامی شــهر تبریز، در خصوص پرداخت 
بــه  ماهانــه ســود 54 میلیــارد تومانــی شــهرداری 
سپرده های بانکی که البته در حد یک خبر باقی ماند 
را بدون تردید باید به عنوان یک مسأله مهم شهری 

و مدیریتی ارزیابی و تحلیل کرد!

شهرداری تبریز ماهانه 54 میلیارد تومان • 
سود سپرده‌های بانکی را پرداخت می‌کند

اســماعیل چمنی، عضو شــورای اسلامی شهر تبریز 
در دویســت و بیســت و چهارمیــن جلســه علنــی 
شــورای شــهر تبریــز در عمــارت تاریخی شــهرداری 
تبریز در تذکر خــود اظهار کرد: مدیریت منابع مالی 
از الزامــات شــهرداری اســت که هــم در تامین و هم 
در هزینه کــرد بایــد مدیریــت شــود و هیچ کــس حق 
ندارد هزینــه اضافی به شــهرداری تحمیل کند. وی 
با اشــاره‌ به اینکه ماهانه شهرداری تبریز ۵۴ میلیارد 
تومان به ســپرده های بانکی، سود پرداخت می کند، 
گفت: درصد بهره آن از مردم هزینه می شــود و باید 
 دیــد چه می تــوان کرد که شــهرداری به‌دنبال درآمد

 پایدار باشد.
عضــو شــورای اســلامی شــهر تبریــز بیــان داشــت: 
شــهرداری تبریز ۱۵ هزار نفر نیــرو دارد که اگر حقوق 
این پرســنل در یک بانک باشــد، می تــوان به درآمد 
پایــدار رســید و املاکی کــه می تواند بــه درآمد پایدار 

تبدیل شود، نباید به فروش برسد.
چمنی با تأکیــد بر پیگیری الزامات تأســیس بانک، 
خاطرنشــان کرد: شــهرداری تا جایی که امکان دارد 
بدهی های خود را به حداقل برســاند و با کســانی که 
بــا سوءاســتفاده از شــرایط، بدهــی خــود را پرداخت 

نمی کنند، برخورد کند.

 پرداخت 648 میلیارده بهره وام از • 
جیب مردم

این مســأله که با احتساب سالانه سودهای پرداختی 
از ســوی شــهرداری به ســپرده هــای بانکــی خاص، 
رقمــی معــادل 648 میلیــارد تومانی را شــامل می 
شــود، بدون تردید باید از منظر یک مسأله شهری و 
شــاید، فاجعه پولی، بانکی، در حوزه مدیریت مالی 
شهرداری و شورای شــهر مورد توجه قرار گرفته و در 
خصوص ابعاد، دلایل، چرائی و ضرورت های چنین 

"سوددهی" جبری کنکاش جدی صورت گیرد!
اینکــه ایــن میزان پرداخت ســود ماهیانه از حســاب 
مــردم و اعتبارات شــهری ناشــی از کــدام هزینه ها و 
یا ســرمایه گذاری های پایدار شهری از حساب مردم 
تبریــز پرداخــت مــی شــود و ضرورت هــای دریافت 
تسهیلات احتمالی چه بوده است، مهم ترین سوال 
و مطالبه‌ای اســت که نمی تــوان از کنار آن بی تفاوت 
گذشــت و صرفا، در اصل پرداخت سود 54 میلیارد 
ســوی  از  بانکــی  ســپرده‌های  بــه  ماهانــه  تومانــی 

شهرداری اکتفا کرد!
به راستی، میزان بدهی های شهرداری تبریز با بانک 
هــا چه میزان اســت، ایــن بدهی های ناشــی از کدام 
تســهیلات و بــرای چــه امــوری ایجاد شــده انــد و در 
نهایت، شــهرداری تبریــز تا کی مجبور بــه پرداخت 
ایــن ســودها از جیــب مــردم و عــوارض دریافتــی از 

شهروندان خواهد بود؟ 
آیا شــورای شهر و شــهرداری تبریز، حاضر به شفاف 
ســازی پیرامــون این میــزان بدهی هایی هســتند که 
امروز برای پرداخت ســودهای کلان ماهانه، دســت 

در جیــب مــردم و منابــع اعتبــاری و مالــی شــهر و 
شهروندان کرده اند؟

و  شــهری  هــای  مشــارکت  پروســه  در  مــردم،  آیــا 
پرداخــت  و  تامیــن  بــه  مجبــور  خــود،  شــهروندی 
بدهی هایی شــده‌اند که مدیریت شــهری، خواسته و 
ناخواســته و البته برای اقدامات و امورات نامعلوم و 

غیرشفاف به بار آورده است؟
 آیــا باید بپذیریم که اپیدمی و بحــران ناترازی مالی 
 و اعتــباری کــشور، ــبه ــشهرداری تبریز هم ــسرایت

کرده است؟
پاســخ به ایــن ســوالات، مطالبه جدی شــهروندانی 
اســت کــه مدیریــت شــهری تبریــز، بــرای دریافــت 
و کســب درآمدهــای جــاری و قانونــی شــهرداری، 
مماشــاتی با آنــان نــدارد و اغلب با توســل به روش 
هــا و قوای قهــری و قانونی، نظیر چیــدن بلوک های 
شــهری،  ابنیــه  و  احداثــات  مقابــل  در  نیوجرســی 
 پلمــب و روش های دیگــر، اقدام به اخــذ عوارض از

 مردم می نماید!

انتصاب ۳۰ نیروی جوان در پست های 
مدیریتی دانشگاه علوم پزشکی یزد 

فتانه دانشی
خبرنگار جمله یزد

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: در دوره جدید در 
این دانشگاه ۳۰ نفر از نیروی های جوان را در پست های مدیریتی مختلف 
منصوب شــده‌اند که ۱۰ نفر از این افراد زن هســتند که این روند اســتمرار خواهند 

داشت.
 دکتر "محمود نوری شــادکام" روز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه مطالبات این 
دانشگاه از سازمان های بیمه گر استان در ابتدای آبانماه امسال ۱۱هزار میلیارد ریال 

بوده است افزود: اکنون این رقم به ۱۶ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.
وی اظهار کرد: به علت پرداختن نشدن این طلب، کارانه پزشکان و پرسنل استان 
مدتــی اســت که واریــز نشــده، و در صورتی که این مطالبات تســویه شــود، بدهی 
دانشــگاه به این قشــر هــم به موقــع پرداخت و در ایــن زمینه گلایه منــدی وجود 
نداشت. نوری شادکام گفت: تکمیل طرح های بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

که حدود ۱۱ طرح نیمه تمام  است در اولویت دانشگاه قرار دارد
نوری شــادکام تعداد طرح های نیمه تمام حوزه بهداشــت و درمان استان را ۸۸ 
مورد بیان و اظهار کرد: پیشرفت این طرح ها متفاوت و بین ۲۰ تا ۹۸ درصد است.
وی خاطرنشــان کــرد:  از مجموع طرحهای نیمه تمام ، ۱۱ طــرح بالای ۸۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند که از جمله این طرح ها بیمارستان حضرت زینب )س( 
اشــکذر ، کلینیک حباب بیمارستان افشــار، طرح توسعه بیمارستان خاتم ، طرح 
توسعه بیمارستان بافق ، توسعه بخش اطفال و اورژانس اطفال بیمارستان شهید 

صدوقی است که در اولویت تکمیل قرار دارند.
وی ادامه داد: در صورت تامین اعتبار، طرح های یاد شده تا شهریورماه سال آینده 
مورد بهره برداری قرار می گیرند و بقیه آنها با توجه به اولویت ها پیگیری می شود.

وی درستکاری ، پاکدستی و امانت داری را از ویژگی های بارز مردم این استان  بیان 
و اضافه کرد: این خصوصیات در پزشکان استان نیز وجود دارد و عملکرد این قشر 
موجب شــده برخــی از بیماران از اســتان های همجوار برای درمان به این اســتان 
بیایند و به طور متوسط بین ۴۵ تا ۵۵ درصد تخت‌ بیمارستان های استان به اعمال 

جراحی بیماران غیربومی اختصاص دارد.
نوری شــادکام با بیان اینکه زیرســاخت های بهداشــتی و درمانی استان نسبت به 
میانگین کشــور در سطح قابل قبولی است، تصریح کرد: ۶ هزار و ۲۰۰ دانشجو در 
۱۰۷ مقطع تحصیلی از رشــته های بهیاری و بهورزی تا رشــته های فوق تخصص 

پزشکی مشغول به تحصیل هستند.

استاندار همدان در شورای اداری  نهاوند:

گر با سرعت علم پیش نرویم، راه به جایی نمی بریم  ا

همدان

زنداسرار
خبرنگار جمله همدان

اســتاندار همــدان  گفت : ســرعت علم و فناوری ایســتایی 
نــدارد و اگر ما با ســرعت علــم هماهنگ نباشــیم و پیش 

نرویم در تحقق برنامه ها راه به جایی نمی بریم. 
حمید ملانوری شمسی  در شورای اداری شهرستان نهاوند  
با تاکید بر اینکه مشــگلات و نارسائیهای شهرستان نهاوند 
در حــوزه هــای مختلف در دســتور کار قــرار خواهد گرفت، 
افــزود :  قطعا با هم افزایی، تکیــه بر ظرفیت های بومی و 
استانی و بهره گیری از فناوری نوین می توانیم بر مشگلات 

و کمبودها فائق آئیم.
وی با اشاره به اینکه سبک زندگی نسبت به گذشته تعقیر 
کرده، اظهار داشت :  مدیران نیز باید ضمن تنظیم برنامه 
هــای خــود با رشــد علم و فنــاوری با بهــره گیــری بهینه از 
ظرفیت های بومی و منطقه ای در قالب اســناد بالادستی 

در جهت توسعه استان حرکت کنند 
استاندار همدان با تاکید بر اینکه  دولت محلی باید با اتکا بر 
اسناد بالادستی و سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری  
شکل بگیرد، گفت :  چاره ای نداریم جز اینکه   مسائل را با 

تعامل و هم افزایی و حضور  میدانی حل کنیم.
وی تصریــح کــرد :  اگر جامعه رو به رشــد می‌خواهیم باید 
عــلاوه بــر توجه ویژه به نســل جــوان و نوجــوان از ظرفیت 
عظیم مردم و بخش خصوصی قافل نشویم و یقین کنیم 
نسخه شفا بخش مشگلات امروز اتکا به بخش خصوصی 

است. 
وی با تاکید بر اینکه برای شتاب دهی به توسعه هماهنگی 
و پیونــد بین مراکز علمی و دانشــگاهی، بخش خصوصي 
و دولتــی یک ضرورت اســت خاطر نشــان کــرد :  جهان با 
سرعت به سمت توسعه علمی حرکت می کند، و ما  باید 
تمامــی بخش های اقتصــادی، فرهنگــی و اجتماعی را به 
علم و دانش متصل کنیم تا بهره وری محقق شود،در غیر 

این صورت موفق نخواهیم بود. 
استاندار همدان با تاکید براینکه اقتصاد ما باید دانش بنیان 
شــده از فناوری هــای جدید، مانند هــوش مصنوعی، برای 
افزایش بهره‌وری استفاده کند، خاطر نشان کرد :  در راستای  
آهنگ توسعه پایدار ، نقشه جامع تحول و پیشرفت استان 

بر اساس برنامه هفتم  طراحی و تدوین شده است. 
ملانوری شمسی گفت :  در این رمینه ستادی برای توسعه 
و پیشرفت استان متشگل از تمامی صاحب نظران  تشکیل 

شده است که این ستاد وظیفه دارد طرح های سرمایه گذاری 
را تسهیل و تسریع کند.

اســتاندار همــدان در این جلســه از آغــاز پروازهای همدان 
بــه مشــهد از ٢١ آذر مــاه جاری خبــر داد و با بیــان اینکه در 
کنــار حمــل و نقــل جــاده‌ای و ریلی تلاش کردیــم حمل و 
نقــل هوایی نیز فعال شــود، گفــت :  در تلاشــیم پروازهای 

پایداری داشته باشیم، که امیدواریم مردم استقبال کنند و 
مسافرت ها با خطوط هوایی انجام شود.

در ایــن جلســه کــه  شــماری از مدیــران اجرایــی اســتان و 
مسئولان بخش دولتی و خصوصی در آن حضور داشتند، 
ضرغام احمد وند فرماندار، حجت الاسلام محمدی امام 
جمعه و نثاری نماینده مردم شهرستان نهاوند در مجلس  
در ســخنانی با تشــریح  مزیت های فرهنگــی، اجتماعی و 
اقتصادی این شهرســتان، مشــگلات حوزه هــای عمرانی، 
مســکن، راه، آب، کشــاورزی، صنعت و معــدن و آموزش 
عالــی  را بیــان و خواســتار رعایت عدالــت در توزیع منابع، 

امکانات و توجه به کاستی های موجود شدند.
اضافه می شود استاندار همدان  با همراهی نماینده مردم 

نهاوند در مجلس ، فرمانداراین شهرستان
 و مدیرکل بنیاد شــهید اســتان با عزیمت به روستای چنار 
با  خانواده معزز شــهید »ایــرج ظفری« از شــهدای دوران 
هشت سال دفاع مقدس  دیدار، گفت‌وگو و از آنان دلجویی 

کردند.
این شــهید والا مقام در عملیات کربــلای ۵ به درجه رفیع 
شــهادت نائل آمد و پس از ۱۰ سال گمنامی در سال ۱۳۷۶ 

به آغوش  خانواده بازگشت.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140360310016008889 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک محمــود آباد 
تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی بنام آقای محمدرضا عین 
آبادی فرزند غلامرضا بشــماره شناســنامه 5 صادره از نیشــابور  در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 36.70 متر 
مربع پلاک 3826 فرعی از 127 فرعی از 14- اصلی بخش 10  واقع 
در ســوراخ مــازو  خریداری از مالک رســمی آقــای محمدرضا عین 
آبــادی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب  در 
دو نوبــت به فاصلــه 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریــخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظرف مدت یــک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجع قضایــی تقدیــم نمایند. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1832574

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/20

 مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
موضــوع  اول  هیــات   140360310016010720 شــماره  رای  برابــر 
قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملــک محمود آباد 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی بنام آقــای یحیی آقاجانی 
در  گرمــی   از  صــادره   758 شناســنامه  بشــماره  آقاجــان  فرزنــد 
ششــدانگ یــک قطعه زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 261.70 
متــر مربــع پــلاک 3920 فرعــی از 47- اصلــی بخــش 10  واقــع در 
محمودآباد  خریداری از مالک رســمی آقای حســن شــیرزاد محرز 
گردیــده اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی گردد در  صورتیکه اشــخاص نســبت به 
صــدور ســند مالکیت اعتراضی داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1832586

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/20

 مهدی آزاد
 رییس ثبت اسناد واملاک

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140360310016010095 هیــات اول موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنام آقای سیف اله جوکار 
ســرخرودی فرزند مصطفی بشــماره شناســنامه 2084 صادره از 
محمودآباد  در ششــدانگ یــک قطعه زمین با بنــای احداثی به 
مساحت 431 متر مربع پلاک 4396 فرعی از 36- اصلی بخش 
2  واقع در سرخرود  خریداری از مالک رسمی آقای مختار آقایی 
محــرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو 
نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید ظــرف مدت یک مــاه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهــی اســت در صورت انقضــای مدت مذکــور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1832612

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/20

  مهدی آزاد
رییس ثبت اسناد واملاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی-ناحیه یک کرج
 برابــر رای شــماره ۱۴۰3۶۰۳۳۱۰۰۹۰01573 مــورخ 1403/07/30 
هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمي مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت 
ملــک کــرج- ناحیــه یــک تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضی 
خانــم معصومــه بایره فرزنــد صادق به شــماره شناســنامه 16842 
بــه صورت شــش دانگ اعیان یک قطعــه زمین با بنــای احداثی به 
مســاحت41/61مترمربع مفــروز از اعیــان پــلاک 164 فرعــی از 162 
اصلــی واقــع در کــرج خریــداری از مالک رســمی آقای ســیدمهدی 
حســینی و ســیدآقا حســینی به طور قولنامه ای کــه مالکیت نامبرده 
در جریان ثبت است محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1831044

تاریخ انتشار نوبت اول : 5 /1403/09
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/20

مسلم مرزآر
 رئیس ثبت اسناد و املاک

به راستی، میزان بدهی های شهرداری تبریز با بانک 
ها چه میزان است، این بدهی های ناشی از کدام 

تسهیلات و برای چه اموری ایجاد شده اند و در 
نهایت، شهرداری تبریز تا کی مجبور به پرداخت این 

سودها از جیب مردم و عوارض دریافتی از شهروندان 
خواهد بود؟ 
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تیم فوتبال سپاهان در مصاف اخیر خود با مس رفسنجان، در سومین 
بازی رســمی خود تحــت هدایت پاتریس کارتــرون، نمایش متفاوتی 
را ارائــه داد و بــه پیروزی قاطع 3-0 رســید. این پیروزی نشــان دهنده 
انســجام بیشــتر تیم نســبت به دوران پیشــین مورایس بود، که در آن 
هواداران ســپاهان بیشــتر به دنبــال تغییرات و عدم ثبــات در ترکیب 
تیــم بودنــد. کارترون در نخســتین هفته ها تلاش کرده تــا با تغییرات 

ملموس و ساختار جدید، سپاهانی مقتدرتر و منسجم تر بسازد.
یکــی از اولین تغییرات عمــده ای که کارترون ایجاد کــرده، اعتماد به 
پیــام نیازمنــد در دروازه بــوده اســت. نیازمند در این فصل ششــمین 
کلین شــیت خــود را مقابــل مس رفســنجان ثبت کرد و نشــان داد که 
می توانــد ســنگربانی مطمئن و موثر برای تیم باشــد. ایــن اعتماد به 
دروازه بان تیم، عامل مهمی در ایجاد استحکام دفاعی سپاهان بوده 
اســت. همچنین کارترون توانســته اســت زوج قلب دفاعــی تیم را به 

خوبی شناســایی کند. در حالی که مورایس همواره در تغییر زوج های 
دفاعــی تیــم دچــار تردید بــود، کارتــرون به نظر می رســد بــا انتخاب 
امیــن حزباوی و محمد دانشــگر به عنوان زوج دفاعــی ثابت، ثبات و 
اطمینان بیشــتری به خط دفاعی ســپاهان بخشــیده اســت. عملکرد 
ایــن دو بازیکــن در بازی با مس رفســنجان، کــه گل دوم تیم با ضربه 
ســر حزبــاوی و پــاس گل دانشــگر رقم خــورد، نشــان از موفقیت این 
تصمیــم دارد.در خط حمله، رضا شــکاری که فصل گذشــته به دلیل 
مصدومیت از فرم همیشــگی خود دور شــده بود، با ورود کارترون به 
تیم دوباره احیا شــده است. شکاری در دیدار با مس رفسنجان موفق 
بــه ثبت گل اول تیم خود شــد و نشــان داد که می تواند یکــی از ارکان 

اصلی تیم باشد.
کارتــرون همچنین با تغییــرات تاکتیکی در سیســتم 3-3-4، به تیم 
خــود انعطــاف بیشــتری در فــاز هجومــی و دفاعــی بخشــیده اســت. 

اســتفاده از وینگرهــا برای حمایــت دفاعی و تغییــرات در نقش های 
هافبک ها، از جمله نکات جدیدی بود که در این دیدار مشاهده شد.

در نهایت، پاتریس کارترون در اولین سه هفته هدایت تیم، تغییرات 
زیــادی را در ســپاهان بــه وجــود آورده و نشــان داده کــه می تواند این 
تیــم را بــه جایــگاه مدعــی رقابت های لیگ برتر برســاند. بــا توجه به 
پیروزی های اخیر و انســجام تیمی که به نمایش گذاشــته، سپاهان به 

نظر می رسد که یکی از رقبای جدی در لیگ بیست وچهارم باشد.

 در همه جای دنیا مسابقات بین‌المللی خط
قرمز کشورهاست

 معادله استقلالی�ها
 برای خروج یک

 بازیکن خارجی از
لیست

 اعلام برنامه تیم ملی
 فوتبال پس از صعود

به جام جهانی

با امضای قرارداد باشــگاه اســتقلال با 
مســعود جومای کنیایی، تیم استقلال 
در حــال حاضــر بــا داشــتن 5 بازیکن 
خارجی دیگــر، ســهمیه های بازیکنان 
خارجی خود را پر کرده است. این پنج 
بازیکن عبارتند از رافائل سیلوا، دیدیه 
ماشــاریپوف،  جلال‌الدیــن  اندونــگ، 
بــه  بلانکــو.  گوســتاوو  و  کاکوتــا  گائــل 
عــلاوه، مســعود جومــای کنیایــی بــه 
عنــوان ســهمیه جدیــد، ترکیــب 5+1 
خارجی هــای اســتقلال را تکمیل کرده 

است.
با این حال، باشــگاه اســتقلال هنوز به 
دنبــال جــذب مهاجــم خارجــی برای 
نیم فصــل دوم لیــگ برتر اســت. این 
موضــوع بــه ویــژه با توجــه بــه اخبار و 
شــایعاتی مبنی بر احتمال اســتخدام 
کوجو، مهاجم قرقیزســتانی، جذابیت 
بیشــتری پیدا کــرده اســت. در صورتی 
که این انتقال قطعی شــود، اســتقلال 
بایــد یکــی از بازیکنان خارجــی خود را 
از لیست خارج کند تا جای خالی برای 

جذب مهاجم جدید ایجاد شود.
بــا ایــن وضعیــت، کادر فنی اســتقلال 
جــذب  کــه  زمانــی  تــا  دارد  تصمیــم 
قطعــی  طــور  بــه  خارجــی  مهاجــم 
را  بازیکنــی  هیــچ  نشــود،  مشــخص 
از لیســت خــود حــذف نکنــد. امــا در 
صورت قطعی شــدن جــذب مهاجم 
خارجــی، پیش بینی هــا ایــن اســت که 
گوســتاوو بلانکو، مهاجم آرژانتینی، از 
جمع آبی پوشــان جدا خواهد شد. این 
احتمال به دلیل عدم موفقیت بلانکو 
در ارائه عملکردی تاثیرگذار در ترکیب 
استقلال مطرح شــده است. بنابراین، 
در روزهای آتی باید منتظر ماند تا دید 
آیا ایــن انتقال ها بــه واقعیت خواهند 
پیوســت یا خیر و چه تاثیری بر ترکیب 
دوم  نیم فصــل  در  اســتقلال  نهایــی 

خواهد داشت.

تیم ملی فوتبــال ایران پس از صعود به 
جام جهانــی 2026، برنامه های مهمی 
را بــرای ادامه آماده ســازی خــود در نظر 
گرفته اســت. یکی از رویدادهای پیش‌رو 
برای این تیم، حضور در مســابقات کافا 
در سپتامبر 2025 )شهریور 1404( خواهد 
بود. این مســابقات که به عنــوان یکی از 
تورنمنت های معتبر منطقه‌ای شناخته 
تیــم  بــرای  خوبــی  فرصــت  می شــود، 
ملی ایران جهت آماده ســازی و تقویت 
بازیکنــان در آســتانه جــام  هماهنگــی 
جهانی است. تیم ملی فوتبال کشورمان 
پیش از این در سال 2023 )1402( موفق 
به کســب عنوان قهرمانی در نخســتین 
دوره تورنمنت کافا شد و این بار نیز امید 
زیــادی به تکــرار ایــن موفقیــت در دوره 
بعــدی دارد.همچنین، تیم ملــی ایران 
در اکتبر 2025 )مهر 1404( در یک دیدار 
دوســتانه با تیم ملی روســیه بــه میدان 
خواهد رفت. این بازی دوستانه می تواند 
فرصتی طلایی برای کادر فنی و بازیکنان 
باشد تا از نزدیک با نقاط ضعف و قوت 
خود آشنا شوند و ترکیب بهتری را برای 
مســابقات بزرگتر در جام جهانی 2026 
آمــاده کنند. تقابل با تیم هایی از ســطح 
جهانی مانند روســیه، که در حال حاضر 
یکــی از تیم هــای قدرتمنــد منطقــه‌ای 
ارزشــمند  تجربــه‌ای  می توانــد  اســت، 
برای ملی پوشــان ایرانی به حساب آید. 
در حــال حاضر، تیم ملی فوتبــال ایران 
 A بــا 16 امتیــاز و صدرنشــینی در گــروه
مرحله سوم انتخابی جام جهانی 2026، 
در مســیر صعــود به ایــن رقابت هــا قرار 
دارد. عملکرد عالی شــاگردان سرمربی 
تیم ملی، باعث شــده تا ایــران در میان 
برتریــن تیم هــای منطقــه بــه حســاب 
آید و امیدهــای زیادی بــرای ادامه روند 
موفقیت هایش در انتخابی جام جهانی 

2026 وجود داشته باشد.

بــرای  فوتبــال  فدراســیون  تخصصــی  جلســه 
موفقیــت تیــم ملــی امیــد در بازی های آســیایی 
ناگویــا امــروز بــا حضــور وزیــر ورزش برگزار شــد. 
دنیامالی در این جلســه تاکید کرد که هدف اولیه، 
حضور موفق در بازی های آســیایی اســت، اما در 
مرحلــه بعد باید تــلاش کرد تا تیــم فوتبال امید 
به المپیک لس آنجلس راه یابد. او اشــاره کرد که 
عــدم حضور تیــم فوتبال در المپیــک طی حدود 
۵۰ ســال گذشته، سوالاتی برای مردم ایجاد کرده 
و انتقادهایی از حاکمیت به‌دنبال داشــته اســت. 
وی از فدراســیون فوتبــال خواســت که بــرای این 
ناکامی چاره‌اندیشــی کند و با برنامه‌ریزی دقیق، 

تیــم امید را به المپیک راهی کند.
مســابقات  کــه  افــزود  همچنیــن  دنیامالــی 
بین‌المللــی در همــه کشــورها خط قرمز اســت و 
فدراســیون فوتبــال بایــد بــا تعامــل با باشــگاه ها 
برای موفقیــت در رقابت ها برنامه‌ریزی کند. وی 
بــر همدلی بــرای موفقیت تیم امیــد تاکید کرد و 
گفــت که اگــر از همیــن حــالا برنامه‌ریــزی خوبی 
انجــام شــود، در ناگویــا و المپیــک نتایــج خوبــی 

خواهیم گرفت.
وزیر ورزش بــه موفقیت کاروان ناشــنوایان ایران 
در بازی های آســیایی اشــاره کرد و اظهار داشــت 
کــه این موفقیــت به‌دلیل همدلــی و برنامه‌ریزی 
مناســب به‌دســت آمد. وی افزود کــه کمیته ملی 
المپیــک تمــام مســائل مربــوط بــه تیــم فوتبــال 
امید را به فدراســیون فوتبال واگذار کرده اســت و 

فدراسیون اکنون آزادی عمل دارد.
مهــدی تــاج، رئیــس فدراســیون فوتبــال، در این 
نشســت تاکیــد کــرد کــه تیــم امیــد بایــد ماننــد 
جــام جهانــی تــلاش کند تــا بهترین نتیجــه را در 
بازی هــای آســیایی بدســت آورد. وی اشــاره کرد 
و عــدم  بازی هــای آســیایی  تقویــم  به‌دلیــل  کــه 
هم‌زمانی آن با فیفادی، امکان اســتفاده از تمام 
بازیکنــان وجــود نــدارد، اما تــلاش می شــود تا از 
ظرفیــت تیم های نوجوانان و جوانــان به بهترین 

شکل استفاده شود.
سیدمناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک، 
ابراز امیدواری کرد که با اراده فدراســیون فوتبال، 

توقعات مردم برآورده شود.

پالمر؛ بهترین 
پنالتی‌زن تاریخ 

انگلیس
کول پالمر با 12 پنالتی متوالی گل شده، به 
عنوان موفق ترین پنالتی‌زن تاریخ فوتبال 
جزیره شناخته شــد. این رکورد تاریخی در 
حالــی به ثبت رســید که هیــچ بازیکنی در 
تاریخ فوتبال انگلیس نتوانسته به اندازه او 
در 12 پنالتی متوالی موفق باشــد. پالمر با 
عملکردی بی نظیر در زدن پنالتی ها، خود 
را در لیست تاریخ ســازان فوتبال انگلیس 

قرار داد.
دیگــر  بــار  پالمــر  کــول  لنــدن،  دربــی  در 
توانســت با درخشــش خود توجه همگان 
را جلب کنــد. او در دیدار مقابل تاتنهام 2 
گل به ثمر رســاند که هر دو از نقطه پنالتی 
بودند. جالب اینجاســت کــه گل دوم او با 
شــیوه پاننکا )چیــپ( وارد دروازه شــد، که 
ایــن نوع پنالتی در دنیای فوتبال از زیبایی 
خاصی برخوردار اســت و نشــان از اعتماد 

به نفس و هوش بالای فنی پالمر دارد.
پیــش از پالمر، یحیی تــوره با 11 پنالتی گل 
شــده متوالی در رده دوم این لیســت قرار 
داشــت، امــا اکنون کــول پالمر توانســته از 
او پیشــی بگیــرد و بــه رکوردی دســت یابد 
کــه شــاید مدت هــا هیچ کس نتوانــد آن را 
بشــکند. پالمر در خصــوص پنالتی هایش 
گفــت: "مــن گمــان کــردم کــه دروازه بــان 
شــیرجه می‌زنــد و بــرای همیــن پنالتــی 
خود را به شــیوه چیــپ زدم. جالب بود که 
ایــن روش موفق شــد." این اظهــار نظر از 
ســوی پالمر نشــان از تمرکــز و دقت بالای 
بــه  و  دارد  حســاس  موقعیت هــای  در  او 
خوبــی تبحر او در زدن پنالتی ها را نمایش 

می‌دهد.

آنالیزور سابق دایی، 
نکونام و رحمتی 

گزینه گاریدو برای 
جانشینی خانبان

گاریدو ســرمربی پرســپولیس  جلسه ای را 
بــا حســین بادامکی برگــزار و در خصوص 
و  نیازهایــش  و  سرخپوشــان  عملکــرد 
همچنیــن برنامــه هــای آینــده ایــن تیــم 

صحبت کرد.
در این نشســت گاریدو دوباره با بازگشــت 
مهرداد خانبان مخالفــت کرد و از معاون 
ورزشی باشــگاه پرسپولیس خواست تا هر 
چه ســریعتر با یــک آنالیــزور ایرانی دیگر 
قرارداد بســته شــود.آنالیزوری که گاریدیو 
خواستار حضور وی شده سابقه کار با علی 
دایی، جواد نکونام و حتی مهدی رحمتی 
در پدیــده را هــم دارد و او حــدود ۱۰ روز 
اســت که نام وی را به باشــگاه پرسپولیس 

ارائه کرده است.

خودرو و چندصد 
میلیون، جایزه نقدی 

برای ملی پوشان 
وزنه برداری

با تصمیم رئیس فدراســیون وزنه برداری  
کســب مدال طلای مجمــوع معادل یک 
خودروی پرشیا و کسب مدال نقره مجموع 
جایــزه  کوییــک  خــودروی  یــک  معــادل 
خواهد داشت و برای وزنه برداری که مدال 
برنــز مجمــوع دریافــت کنــد هم پــاداش 
۲۰۰ میلیــون تومانــی در نظر گرفته شــده 
است.همچنین فدراسیون وزنه برداری به 
نفراتــی کــه در مســابقات جهانــی بحرین 
صاحــب تک مــدال یکضرب یــا دوضرب 
شــوند نیز بــه ازای طلا، نقــره و برنز جوایز 
۲۰۰، ۱۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومانی  پیش بینی 
کرده اســت، ضمن اینکه کسانی که موفق 
بــه شکســتن رکورد های جهان شــوند هم 

پاداش ویژه دریافت می کنند.
مســابقات جهانی ۲۰۲۴ بحرین از جمعه 
در منامه آغاز شــده و رضا باغی به عنوان 
نخستین نماینده ایران )سه شنبه( به روی 

تخته می‌رود.

تعداد بازیکنان 
ذخیره تیم‌ها رسما 

افزایش یافت
ســازمان لیــگ اعــلام کــرد؛ بــا توجــه بــه 
درخواســت اغلب باشــگاه های لیگ برتر 
و لیــگ دســته اول در خصــوص افزایــش 
روز  بزرگســال در  نفــرات ذخیــره  تعــداد 
مسابقه و بررسی موضوع در هیات رئیسه 
ســازمان لیــگ و همچنیــن هیات رئیســه 
فدراسیون فوتبال و متعاقبا مصوبه جدید 
هیات رئیســه فدراســیون فوتبــال از امروز 
در  تیم هــا  ذخیــره  نفــرات  آذر ۱۴۰۳   ۱۸
مسابقات لیگ برتر، لیگ دسته اول و جام 

حذفی به این شرح تغییر می کند:
۹ بازیکن با شــرایط ســنی آزاد و ۲ بازیکن 

زیر ۲۱ سال.
بــه این ترتیب از این پس هر تیم می تواند 
هــر  در  خــود  ذخیره‌هــا  نیمکــت  روی 
مســابقه، ۹ بازیکن با شرایط سنی آزاد و ۲ 
بازیکن زیر ۲۱ سال داشته باشد که در واقع 
دو بازیکــن با شــرایط ســنی آزاد به نفرات 

ذخیره اضافه شده است.

لیگ برتر

فدراسیون فوتبال

JOMLEH
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دنیامالی:
 

امروز در تقویم: قتل عام افسران رژيم پهلوي در پادگان لويزان )1357 ش(  l راهپيمايي ميليوني و باشكوه عاشوراي حسيني عليه رژيم محمدرضا شاه پهلوي )1357ش(  l شهادت استاد اخلاق آيت ‏اللَّهَ "سيد عبدالحسين دستغيب" سومين شهيد محراب در شيراز )1360ش(

  از بازگشت حسینی تا گلرهای خارجیاز بازگشت حسینی تا گلرهای خارجی
رقابت هیجان انگیز برای تصاحب یک عنوان

نقشــی  اغلــب  دروازه بان هــا  فوتبــال،  دنیــای  در 
پنهــان و در عین حال حیاتی دارند. آن ها کســانی 
هســتند که در سایه ســایر بازیکنان درخشیده و در 
مواقع حساس، سرنوشت تیم ها را رقم می زنند. 
یکــی از افتخاراتــی کــه هــر دروازه بــان حرفــه ای 
می توانــد بــه آن دســت یابد، کســب "دســتکش 
طلایی" اســت. این جایــزه به بهتریــن دروازه بان 
لیگ یا مسابقات معتبر تعلق می گیرد و نشانه ای 
از عملکرد استثنائی در طول فصل است. در لیگ 
بیســت وچهارم فوتبال ایران، رقابت برای کسب 
دســتکش طلایی به شدت فشــرده و جذاب شده 
اســت، به ویژه کــه بســیاری از دروازه بان ها با ثبت 
کلین شــیت های پی در پــی، در حال مبــارزه برای 

کسب این عنوان ارزشمند هستند.
در هفته یازدهم لیگ، شاهد عملکرد فوق العاده 
دروازه بان ها بودیم. در این هفته، 7 تیم توانستند 
بــا ثبــت کلین شــیت، در رقابت هــای خــود پیروز 
شــوند و این نشــان دهنده ســطح بــالای عملکرد 
علیرضــا  اســت.  جــاری  فصــل  در  دروازه بان هــا 
وجود  با  تراکتور،  ملی پــوش  دروازه بان  بیرانوند، 
اینکه فصل پر فراز و نشیبی را پشت سر می گذارد، 
هنوز هم یکی از مدعیان اصلی دســتکش طلایی 
به حســاب می آید. او بــا ثبت 6 کلین شــیت در 10 

بازی خــود، به عنــوان دروازه بــان برتر ایــن هفته 
شــناخته شــد. به طور خاص، عملکــرد او در برابر 
گرانبهایی  تجربیــات  نشــان دهنده  قوی  حریفان 
اســت کــه او در طــول ســال ها در تیم هــای بزرگ 
به دســت آورده اســت. اگرچــه تراکتــور در برخی 
بازی هــا نتایــج متزلزلــی داشــته، امــا بیرانوند به 
توانســته  فوق العــاده اش  واکنش هــای  لطــف 
نخســت  رده  در  و  دارد  نگــه  بســته  را  دروازه اش 

برترین دروازه بان های لیگ قرار گیرد.
اما رقابت برای دســتکش طلایی تنها به بیرانوند 
اخبــاری،  محمدرضــا  نمی شــود.  محــدود 
از  دیگــر  یکــی  ســیرجان،  گل گهــر  دروازه بــان 
چهره های درخشــانی اســت کــه در ابتدای فصل 
توانســت با ثبت 6 کلین شــیت در 8 بازی، خود را 
عملکرد  بفرســتد.  جایــزه  این  مدعیــان  جمع  به 
درخشــان او باعــث شــد تــا در روزهــای نخســت 
فصل، به عنوان یکی از بهترین ها شــناخته شود. 
با این حــال، بعد از اخراجش در بــازی برابر فولاد 
خوزستان، شرایط برای او پیچیده شد. اخباری در 
3 بازی اخیر گل گهر حضور نداشته و این موضوع 
ممکن اســت به ضرر او در مســیر کسب دستکش 
طلایی تمــام شــود. اختلاف بــا کادر فنــی و عدم 
حضور در ترکیب اصلی تیم، موقعیت او را تحت 
تأثیر قــرار داده و رقابت برای این جایــزه را هرچه 

فشرده تر کرده است.
در  نیــز  دیگــری  دروازه بان هــای  دو،  ایــن  کنــار  در 

رقابت برای دســتکش طلایی در حال درخشــش 
هستند. اوتکیر یوســوپوف، دروازه بان ازبکستانی 
از  گنــدوز  الکســیس  همراه  بــه  خوزســتان،  فولاد 
هرکدام  چادرملو،  از  ماردن  ادسون  و  پرسپولیس 
بــا 5 کلین شــیت در صــدر جــدول قــرار دارنــد. با 
این حال، هیچ کــدام از ایــن دروازه بان ها در هفته 
نگــه  بســته  را  دروازه اشــان  نتوانســتند  یازدهــم 
دارنــد و در نتیجــه رقابت برای کســب دســتکش 
طلایی همچنان بــاز باقی ماند. عملکرد ضعیف 
ایــن دروازه بان ها در برابــر حریفــان قدرتمند، به 
مدعیــان دیگر فرصــت داد تــا به ســرعت در این 

رقابت ها پیشروی کنند.
یکــی دیگــر از دروازه بان هایــی کــه در ایــن فصل 
از  خلیفه  محمــد  داشــته،  خوبی  بســیار  عملکرد 
ایرالکو اســت. ایــن دروازه بــان جوان توانســته با 
پنجمین  ســیرجان،  گل گهر  برابر  خود  درخشش 
کلین شــیت خود را ثبــت کند و به جمــع مدعیان 
اصلی دســتکش طلایی بپیوندد. همچنین پارسا 
در  اصفهــان،  ذوب آهــن  دروازه بــان  جعفــری، 
بازگشــت به ترکیب اصلی تیمــش موفق به ثبت 
چهارمین کلین شیت خود شد و به رده های بالای 
جــدول صعود کــرد. احمــد گوهــری، دروازه بان 
چهارمیــن  ثبــت  بــا  نیــز  خوزســتان  اســتقلال 
کلین شــیت خود، در حال نزدیک شــدن به ســایر 
مدعیــان اســت. در کنــار تمامــی ایــن رقابت ها، 
حســین حســینی دروازه بان اســتقلال تهــران نیز 

تحت نظر پیتســو موسیمانه سرمربی جدید تیم، 
عملکرد درخشــانی از خود نشــان داده اســت. او 
کــه در ابتدا به نظر می رســید با مشــکلاتی روبه رو 
باشــد، در این فصل توانسته سطح بازی خود را به 
طرز قابل توجهی ارتقا دهد و با چند کلین شــیت 
جــدی  رقبــای  از  یکــی  بــه  اخیــر،  بازی هــای  در 
موسیمانه  حضور  شــود.  تبدیل  طلایی  دستکش 
به عنــوان ســرمربی اســتقلال، نقــش موثــری در 
دروازه بان  اســت.  داشته  حسینی  عملکرد  بهبود 
استقلال حالا با اعتماد به نفس بیشتری در دروازه 
تیمش ایســتاده و به نظر می رســد که آماده است 
تــا در ادامــه فصــل بــه یکــی از نامزدهــای اصلی 

دستکش طلایی تبدیل شود. 
در  طلایــی  دســتکش  بــرای  رقابــت  نهایــت،  در 
از  یکی  بــه  ایــران  فوتبــال  بیســت وچهارم  لیــگ 
جذاب ترین رقابت های فصل تبدیل شــده است. 
انتظــار،  از  فراتــر  عملکردهایــی  بــا  دروازه بانــان 
در تلاشــند تا جایگاه خــود را در میــان بهترین ها 
تثبیت کنند. این رقابت نه تنها دروازه بان ها بلکه 
تیم هایشــان را نیــز بــه چالــش کشــیده و موجب 
افزایش هیجان در لیگ شــده است. در این میان، 
دســتکش طلایــی بــه دروازه بانی تعلــق خواهد 
گرفت کــه در طــول فصل ثابــت کند کــه بهترین 
حســاس،  موقعیت هــای  در  توانســته  و  اســت 
دروازه اش را بسته نگه دارد و به تیمش در رسیدن 

به موفقیت کمک کند.

جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 

 تلاش برای گذر از مورایس

بیدار شدن غول طلایی؛
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سخن روز

سوژه روز

بانک مرکزی سوریه اعلام کرد که پول ملی و رایج سوریه در مبادلات تجاری همان 
»لیره« با تمام واحد های زیر مجموعه آن است و هیچ یک از این واحد ها حذف نشده 

است.
بانک مرکزی سوریه تأکید کرد که به مأموریت خود برای نظارت بر تمام نهاد های 
مالی در سوریه ادامه می‌دهد و همه سپرده های موجود در بانک ها محفوظ است.
این خبر در حالی است که ستاد فرماندهی تشکیلات موسوم به »اداره عملیات 

نظامی« گروه تروریستی تحریر الشام در بیانیه‌ای اعلام کرد که هر گونه تعرض به 
کارکنان رادیو و تلویزیون رسمی سوریه ممنوع است و مجازات هر اقدامی در این 

زمینه یک سال حبس کامل خواهد بود.

واحد پول سوریه همان »لیره« می ماند

گرفتن آزادی از مردمی که نمی خواهند برده بمانند سخت است، اما 
دادن آزادی به مردمی که می خواهند برده بمانند سخت تر است.

مارتین لوتر کینگ

قـاب

عکس:  سایت رهبری/   ایرنا

نشست استانداران سراسر کشور با حضور»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور در وزارت کشور برگزار شد.
نشست استانداران با رئیس جمهور

در پی رخداد های پرشــتاب سوریه که با 
تغییر نظام حاکم بر این کشور و قدرت 
گرفتن ائتلافــی از گروه های تروریســتی 
شــده،  همــراه  اســد  بشــار  مخالفــان  و 
ابهامــات متعــددی دربــاره آینــده این 

کشور ایجاد شده است.
سؤالی که این روز ها به طور جدی ایجاد 
شــده دربــاره رویکــرد گــروه تروریســتی 
تحریــر الشــام اســت، گروهی که ســبقه 
ارتــکاب  در  ســاله  چندیــن  و  طولانــی 
اســت.  داشــته  تروریســتی  اقدامــات 
رخداد هایــی کــه بــه ســادگی و بــا مرور 
زمان از ذهن افکار عمومی منطقه و به 

طور ویژه مردم سوریه پاک نمی شود.
نکته ای که ایــن روز ها البته به طور ویژه 
به چشــم آمده اســت، تلاش ابومحمد 
الجولانــی ســرکرده تحریــر الشــام برای 
ارائــه وجهــه مســالمت آمیز و مثبت از 
خــود و جریــان تحــت فرماندهــی اش 
اســت که البته با گذشته این گروه زمین 

تا آسمان فاصله دارد.
الجولانی چند روز پیش در جریان ورود 
نیرو هایــش بــه شــهر حمــاه، در پیامی 
ویدئویــی تأکید کرد که تســلط بر حماه 
یــک عملیات توأم با رأفت و مهربانی و 

به دور از انتقام جویی خواهد بود.
وی در اعــلام موضعی دیگر که تصاویر 
آن نیز در رســانه ها منتشر شد، در حال 
گوش دادن به ســخنان »محمد شــیاع 
السودانی« نخســت وزیر عراق بود. وی 
پــس از آن شــروع بــه صحبــت و اعلام 
موضع دربــاره رویکرد تحریر الشــام در 
قبــال تحولات عراق کرد و تأکید کرد که 
این گروه هیچ رویکرد تهاجمی در قبال 

عراق ندارد.
چنــدی بعــد ســرکرده تحریر الشــام در 
گفتگویــی ویــژه بــا خبرنگار ســی ان ان 
بــر صفحه مانیتور هــا ظاهر شــد. وی در 
جریان این گفتگو نیز از رویکرد تعاملی 
خود با جمهوری اسلامی ایران خبر داد 
و تأکید کرد که خواهان ارتباط مناســب 
ســوریه بــا همســایگان خــود در آینــده 

است.
وی حتــی پس از حضــور همپیمانانش 
در دمشق و پایان نظام حاکم بر سوریه 
نیز رویکردی متفاوت اتخاذ و تأکید کرد 
که نخســت وزیر ســوریه تا زمان تشکیل 
دولت جدیــد به اداره امور کشــور ادامه 

خواهــد داد. این موضع وی با اظهارات 
نخســت وزیر ســوریه نیز تأیید شد و وی 
تأکید کرد که تروریست‌ها و مخالفان در 
صدد تشکیل دولت هستند و وی هم با 
حاکمیت جدید تعامل خواهد داشت.

اما در این شرایط پرســش های فراوانی 
ایجــاد شــده اســت، اینکه آیا یــک گروه 
کــه  اقداماتــی  ســابقه  بــا  تروریســتی 
می توانــد  داشــته  اخیــر  ســال های  در 
حاکمیــت ســوریه را در اختیــار بگیــرد؟ 
آیــا می تــوان ایــن گــروه را بــا توجــه بــه 
ســابقه ای کــه داشــته اند و اقداماتــی که 
انجــام داده اند، تروریســتی ندانســت؟ 
یــک گــروه  کــه  آیــا می تــوان پذیرفــت 
تروریســتی با تغییر برخــی رویکرد های 
خود به یک بازیگر رســمی در یک کشور 

تبدیل شود؟

از نمایندگی البغدادی تا تشکیل • 
تحریر الشام

ایــن  دقیــق  ارزیابــی  بــرای  اینجــا  در 
موضــوع بایــد بــه شــخصیت ســرکرده 
ابومحمــد  بپردازیــم.  الشــام  تحریــر 
الجولانــی بــا نــام واقعی احمد الشــرع 
متولــد ســال ۱۹۸۲ در ریاض عربســتان 
اســت. گفته می شــود لقب وی برگرفته 
از نــام خانــدان وی کــه از اهالــی جولان 

سوریه بوده اند، است.

تروریســتی  فعالیت هــای  الجولانــی 
خــودش را بــا پیوســتن بــه القاعــده در 
ســال ۲۰۰۰ آغاز کرد. وی در سال ۲۰۰۳ 
پس از چندین ســال فعالیت به گروهی 
موســوم به ســریه المجاهدین پیوســت 
کــه از زیــر شــاخه های گــروه تروریســتی 

القاعده در عراق بود.
ســوی  از   ۲۰۰۶ ســال  در  الجولانــی 
آمریکایی هــا در عــراق بازداشــت و در 
ســال ۲۰۱۰ آزاد شــد. آزادی ای کــه پس 
از پیوستن وی به جریان های تروریستی 
در ســوریه در سال ۲۰۱۱ از نقش آفرینی 
تحــولات  در  آمریــکا  شــوم  و  واضــح 
منطقــه بــه ویژه علیــه محــور مقاومت 

حکایت دارد.
عنــوان  بــه   ۲۰۱۱ ســال  در  الجولانــی 
ســرکرده  البغــدادی  ابوبکــر  نماینــده 
و  عــراق فعالیــت می کــرد  در  داعــش 
بعــد از آن جبهــه تروریســتی النصره را 
تشکیل داد. در سال ۲۰۱۳ اما با جدایی 
از داعــش، مجــدداًً با ســرکرده القاعده 

بیعت کرد.
وی در ســال ۲۰۱۶ ضمن اعــلام برائت 
از القاعــده، گــروه فتــح الشــام را ایجاد 
نــام  از آن در ســال ۲۰۱۷  پــس  و  کــرد 
آن را بــه تحریــر الشــام تغییــر داد. این 
گــروه تروریســتی در ســال های منتهــی 
بــا  کــه  بــه تحــولات کنونــی در ســوریه 

بــا  خــورد،  کلیــد  آنــکارا  حمایت هــای 
میانجی گری روســیه در وضعیت آتش 

بس با دولت بشار اسد قرار داشت.

واقعیت جدید میدانی در سوریه• 
با قدرت گرفتن گروه تروریســتی تحریر 
الشــام در ســوریه طــی روز هــای اخیــر و 
ســقوط دمشــق، کشــور‌های منطقــه بــا 
واقعیــت جدیدی در نزدیکــی مرز های 

خود مواجه شده اند.
با ورود ســرکرده گروه تروریســتی تحریر 
الشــام به دمشق که به معنای رسمیت 
یافتــن ســیطره تحریــر الشــام بــر امــور 
پایتخــت ســوریه بــود، در ایــن شــرایط 
جدید هر کشــوری کــه خواهان ارتباط با 
ســوریه اســت باید با این گروه یا گروه ها 
وارد تعامــل شــوند. بدیهــی اســت در 
ایــن شــرایط اســتفاده از واژگانــی نظیر 
گــروه تروریســتی یــا گروه هــای مخالف 
یــا مخالفــان مســلح برای خطــاب قرار 
دادن این گروه ها به یک مســأله تبدیل 

شده است.

لزوم فاصله‌گذاری تروریســت‌ها • 
با گذشته تاریک خود

گــروه تحریــر الشــام بــا ســبقه ای کــه به 
آن اشــاره شــد، در صورتی کــه خواهان 
تشــکیل دولت در ســوریه باشــد، باید از 

گذشته تاریک خود در ارتکاب اقدامات 
تروریستی، فاصله گذاری کرده و رویکرد 
جدیدی را به طور عملی مورد اجرا قرار 

دهد.
ایــن گــروه در شــرایط کنونــی، گروهــی 
است که داعیه حضور در آینده سیاسی 
در  اســت  واضــح  پــر  و  دارد  را  ســوریه 
صــورت تمایل بــرای پذیرفته شــدن از 
ســوی کشــور های منطقــه و همچنیــن 
بایــد  بین المللــی،  مشــروعیت  کســب 
اقلیت هــای  و  گروه هــا  تمــام  حضــور 
حاضر در ســوریه حتــی جریان های غیر 
هم ســو را محترم شــمرده و آن ها را در 

روند قدرت دخیل سازد.
اخیــر در ســوریه  رونــد تحــولات  البتــه 
نیــز به خوبی این مســأله را نشــان داده 
کــه تحریــر الشــام بــدون حضــور دیگــر 
جریان ها قادر به رقم زدن تحولات نبود 
و بــر این اســاس آینده ســوریه نیــز باید 
در راســتای تحرک به ســوی یک دولت 
ائتلافی با حضور همه جریان های مهم 

و تأثیرگذار سوری باشد.

نتیجه‌گیری• 
کنونــی  شــرایط  در  می رســد  نظــر  بــه 
ســران تحریر الشــام و به ویژه ابومحمد 
الجولانــی در برابــر یک دو راهی بســیار 
مهــم و سرنوشــت ســاز قــرار گرفته اند، 
ایــن گــروه می تواند بــا توجه به ســابقه 
تاریــک خــودش همچنــان یــک گــروه 
تروریســتی صــرف باقی بماند یــا اینکه 
بــا اقدامــات  بــا فاصله گــذاری عملــی 
گذشــته اش، بــر مبنــای رویکــردی کــه 
در روز هــای اخیــر هم مشــاهده شــده و 
در تعامــلات اعلامــی آن هــا با مســائل 
منطقــه و دیگــر گروه هــای ســوری نیــز 
رصــد شــده اســت، حرکــت بــه ســوی 
تشــکیل یــک دولــت ائتلافی بــا در نظر 
گرفتــن منافع همه گروه هــا را آغاز کند. 
مســیری کــه آغــاز آن بــا وجــود آن کــه 
امــا حفــظ  اهمیتــی فوق العــاده دارد، 
آن بــرای تضمیــن آینده ســوریه بســیار 
حیاتی تــر به نظــر می رســد. در واقع در 
این شــرایط اســت کــه جهــان می تواند 
تحریر الشام و ســرکرده‌اش را به عنوان 
بازیگــری که بــه دنبال حکومــت کردن 
و نــه آشــوب و فعالیت های تروریســتی 

است بشناسد.

آیا می توان گروه تحریر الشام را تروریستی ندانست؟

»دکتر حسین چناری«، موسس کالج بین‌المللی ابن سینا گرجستان و مدیرمسئول موسسه آموزشی و پژوهشی پرسش، پویش، پردازش:

سیستم آموزشی باید حذف دیوار بین صنعت و دانشگاه را 
بطور جدی دنبال کند

مصاحبه

جواد لگزیان
جمله

به تازگی کتاب »تحول آموزش عالی در عصر جامعه 
۵. ۰: آغــاز راه آمــوزش عالــی بین‌المللــی« تألیــف 
دکتر حســین چناری منتشر شده اســت. دکتر حسین 
چناری مؤســس کالج بین‌المللی ابن سینا گرجستان 
و مدیرمســئول مؤسسه آموزشــی و پژوهشی پرسش، 
پویش، پردازش در این کتاب می کوشد ضمن تشریح 
دقیــق شــرایط زیســتی و آموزشــی در دنیــای امــروز 
خواننــدگان را بــا لــزوم همگرایــی همــه نوآوری های 
علمــی و فنی بــرای آموزش و زندگی بهتر آشــنا کند. 
گفتگوی مــا درباره این کتاب که حــاوی نکات مهمی 

برای نظام آموزشی است را مطالعه کنید.

۱- جامعــه ۵. ۰ به چه معنی اســت و چــه تغییراتی در 
آینده نزدیک به دنبال خواهد داشت؟

جامعــه‌ای  پنجــم  نســل  جامعــه  یــا   ۰  .۵ جامعــه 
انســان محور اســت که در آن دســتاورد های اقتصادی 
و مســائل اجتماعــی همگام بــوده و فضای ســایبری 
و فیزیکی در هم آمیخته اســت. با شــکل گیری و رشد 
انقلاب صنعتی چهارم و در ســایه اقتصاد چرخشی، 
جوامــع متحــول شــده و نســل جدیــدی از جامعه در 

آینده قابل تصور است.
دولــت ژاپن در ســال ۲۰۱۶ طرحــی را معرفی کرد که 
هــدف آن اســتفاده و توســعه‌ی فناوری هــای انقلاب 
صنعتی چهارم برای بازآفرینی جامعه، حل مسائل، 
معضــلات اجتماعــی و همچنیــن ایجــاد برابــری در 
بهره گیــری از منابــع و درآمد هــای ملی بــرای همه‌ی 
طبقات اجتماعی اســت. این طرح کــه با نام جامعه 
۵. ۰ بــه جهــان معرفــی شــد، بــه دنبال آن اســت که 
همه‌ی بازیگران اجتماعی، از دولت گرفته تا دانشگاه 
و کارآفرینــان و درنهایت عموم مــردم را برای تحقق 
والاتریــن هدف آن بســیج کنــد که آن هــدف، ضمن 
حفظ اهداف توســعه‌ی اقتصادی ژاپن، رفاه عمومی 

است.
اصطلاح جامعه ۵. ۰ نخستین بار در سندی با عنوان 
»پنجمین طرح اساســی علم و فناوری« استفاده شد. 
این واژه را شــورای علم، فناوری و نوآوری دولت ژاپن 
تدویــن کرد و در مــاه ژانویه ۲۰۱۶ هیئــت وزرای ژاپن، 
این طرح را اجرا کرد. از آن زمان تاکنون، گسترش این 
اصطلاح و شــکل گیری مفاهیم بنیادین آن را شــاهد 

بوده‌ایم.
در آینــده بــا توجــه به پیشــرفت روز افــزون تکنولوژی 
زندگــی انســان ها دارای چرخشــی ۳۶۰ درجه خواهد 
بــود و انســان هایی می تواننــد بهتر زندگی کننــد که از 
قبل خود را برای این گونه جوامع آماده کرده باشــند. 
اساسی ترین تغییر در این مفهوم این است که ما دیگر 
تنها بر فناوری تمرکز نمی کنیم، بلکه انســان در مرکز 
قرار می گیــرد و بنابراین آن را »رویکرد انســان محور« 

مینامیم.

۲- آیــا »پنجمین طرح اساســی علم و فنــاوری« که در 
ژاپن پیشنهاد شده برای جامعه ما هم قابل اجرا است؟

بله قابل اجرا می باشــد، به شــرط اینکه زیرساخت‌ها 
را آمــاده و انســان ها را بــرای ورود به چینن جامعه‌ای 
آمــوزش دهیــم. یعنــی بایــد انســان هایی خردمنــد 
پــرورش دهیــم که هــم آگاهی فنــی و فناوری داشــته 
باشــند و هم مفاهیم انســانی و عقلانی را درک کرده 
باشــند. در دنیای امروزی با این حجم فناوری انســان 
تــک بعــدی تــوان زندگــی در جامعــه نســل پنجم را 

نخواهد داشت.

۳- نقاط قوت، ضعــف، فرصت ها و تهدید ها در دنیای 
دیجیتال امروز را بیان کنید؟

در دنیــای دیجیتال، نقاط قوت ممکن اســت شــامل 
دسترســی بــه فناوری هــای نویــن، دانــش و تجربــه 
خدمــات  ارائــه  دیجیتــال،  مختلــف  حوزه هــای  در 
و محصــولات بــا کیفیــت بــالا و بازخــورد مثبــت از 
مصرف کننــدگان باشــد. نقــاط ضعف ممکن اســت 
شامل عدم تطابق با نیاز های بازار، کمبود منابع مالی 
و انســانی، عدم توان رقابت با رقبا و تغییرات محیط 
کســب وکار باشــد. البتــه اگــر صاحبان کســب و کار در 

مقابل تغییرات آینده واکنش مناسب نشان ندهند.
فرصت هــا هم ممکن اســت شــامل گســترش بــازار 
هــدف، افزایــش تقاضا بــرای خدمــات و محصولات 
دیجیتال، ارتقاء سطح کارآمدی و بهره‌وری با استفاده 
از فناوری های جدید، ایجاد همکاری های استراتژیک 
با سایر ســازمان های دیجیتال باشد. تهدید ها ممکن 
اســت شــامل رقابت شــدید در بازار، تغییر ســلایق و 
انتظارات مشتریان، نوسانات قوانین و مقررات مربوط 
به حوزه دیجیتال، افزایش خطرات امنیت سایبری و 

حفظ حریم خصوصی باشد.

۴- پیشنهاد مشخص شما برای رویارویی با چالش های 
دنیای فناوری امروز چیست؟

دنیــای فناوری پر از امکانــات و همچنین چالش های 
متعددی اســت که نیاز به توجه و تــلاش دارد. برخی 
از پیشــنهادات خاص برای رویارویــی با این چالش ها 

عبارتند از:
۱- آموزش هــای مــداوم: فناوری هــا در حــال تغییر و 
پیشــرفت هستند و برای دنبال کردن آن ها لازم است 
که دانش و مهارت خود را به روز کنیم. شما می توانید 
از منابــع آموزشــی مختلــف مانند کتاب هــا، مقالات، 

ویدئو ها، دوره های آنلاین و غیره استفاده کنید.
۲- حفــظ تعــادل: فناوری هــا ممکــن اســت به شــما 
امکانــات و آســایش فراوانــی بدهنــد، امــا همچنیــن 
ممکــن اســت بــه ســلامت جســمانی و روانــی شــما 
آســیب بزنند. برای جلوگیری از این خطر، لازم است 
کــه تعــادل خود را در اســتفاده از فنــاوری حفظ کنید. 
شــما باید به خود زمان و فرصت بدهید که از صفحه 
نمایــش دور شــده و با خانــواده، دوســتان، طبیعت و 
خودتــان در ارتبــاط باشــید. همچنین بایــد به تغذیه 

ســالم، ورزش منظــم، اســتراحت کافــی و مدیریــت 
استرس توجه کنید.

۳- حفــظ اخــلاق: فناوری هــا ممکن اســت به شــما 
قــدرت و قابلیت هــای جدیدی بدهنــد، اما همچنین 
مســئولیت های جدیدی را نیز به دوش شــما خواهند 
گذاشــت. شــما باید در اســتفاده از فناوری به اصول و 
قوانین اخلاقی پایبند باشید و حقوق دیگران را رعایت 
کنید. شما نباید از فناوری برای هدف های نامشروع و 
خــلاف قانــون، تخریــب کار دیگران، ســرقت، تقلب، 
تحریــک و توهین اســتفاده کنید. شــما بایــد به حفظ 
حریــم خصوصی خــود و دیگران، امنیــت اطلاعاتی، 
حقــوق مالکیــت معنــوی، حــق انتخــاب و رأی، حق 
دسترســی بــه اطلاعات و آمــوزش، حق بــر عدالت و 

برابری احترام بگذارید.

۵- تحولات برنامه درسی آموزش عالی در دهه آینده را 
چطور ارزیابی می کنید؟

با وجــود چالش های فــراوان، برنامه درســی آموزش 
عالــی نباید به عنــوان چارچوب ثابــت و تغییرناپذیر 
دیده شود. بلکه باید به عنوان فضایی دارای پتانسیل 
تحــول و تجدیــد نظر مد نظر قرار گیــرد. فرصت های 
مختلف مانند ایجاد همكارى هاى استراتژیك با سایر 
ســازمان هاى دانشــگاهى و غیردانشــگاهى، گسترش 
بازار هدف، افزایش تقاضا برای خدمات و محصولات 
دانــش بنیــان و ارتقاء ســطح کارآمدى و بهــره‌وری با 
اســتفاده از فناورى هــاى جدیــد می توانــد بــه بهبود و 

تحول برنامۀ درسى آموزش عالى كمك كند.
برای این منظور، لازم اســت که عوامل مختلفی را در 
نظر گرفت، از جمله باید به سمت بین‌المللی سازی 
برنامه درســی حرکت کرد، یعنی در اکثر ســرفصل ها 
باید با نگاه آینده پژوهی و رویکرد بین‌المللی حرکت 
کنیم. متأســفانه خیلی از سرفصل های برنامه درسی 
به روز نیستند و در برخی مواد حتی برای چندین سال 
قبل می باشند. برنامه های درسی می بایست مبتنی بر 

جامعه یادگیری باشد.
 

۶- بــرای همگامی دانشــگاه و جامعه نســل پنجم چه 
کار هایی باید صورت پذیرد؟

جامعــه‌ای  پنجــم  نســل  جامعــه  یــا   ۰  .۵ جامعــه 
انســان محور اســت که در آن دســتاورد های اقتصادی 
و مســائل اجتماعــی همگام بوده و فضای ســایبری و 
فیزیکــی در هــم آمیخته اســت. این جامعــه نیازمند 
دانشــگاه هایی اســت که بتواننــد با تغییرات ســریع و 
چالش هــای متعدد این عصر همگام شــوند و نقش 
فعال و مؤثری در تولید، انتقال و بهره برداری از دانش 
داشته باشند. برای این منظور، چند کار می توان انجام 

داد:
• توســعه برنامه هــای آموزشــی مبتنــی بــر نیاز هــای 
جامعه ۵. ۰: دانشگاه ها باید برنامه های آموزشی خود 
را با توجه به نیاز های جامعه ۵. ۰ طراحی و اجرا کنند. 
ایــن برنامه ها باید به دانشــجویان مهارت های لازم را 

برای حل مســائل اجتماعی، اســتفاده از فناوری‌های 
نویــن، خلاقیــت و نــوآوری، همــکاری و تعامــل بــا 
سایرین، یادگیری مداوم و تطبیق با تغییرات آموزش 

دهند.
• افزایش فعالیت های پژوهشــی و نوآورانۀ مبتنی بر 
جامعۀ ۵. ۰: دانشگاه ها باید فعالیت های پژوهشی و 
نوآورانۀ خود را با هدف حل مســائل جامعه افزایش 
دهنــد. این فعالیت ها باید به تولیــد دانش، فناوری و 
محصــولات جدید که بــه بهبود کیفیــت زندگی، رفع 
نابرابری هــا، حفــظ محیــط زیســت، تقویــت هــوش 
مصنوعی، ارتباطات و شبکه سازی، تقویت سلامت و 

رفاه عمومی کمک کنند، منجر شوند.
ســایر  بــا  اســتراتژیك  همکاری هــای  گســترش   •

سازمان هاى دانشگاهى و غیردانشگاهى
دانشــگاه ها بایــد با ســایر ســازمان های دانشــگاهى و 
غیــر دانشــگاهى ماننــد صنعــت، دولــت، جامعــه، 
رســانه ها و ســازمان های بین‌المللــی همکاری هــای 
اســتراتژیك برقــرار کننــد. ایــن همکاری هــا بایــد بــه 
تبادل دانش، منابع و تجــارب، افزایش توانمندی‌ها، 
ایجــاد فرصت هــای یادگیــری و کارآفرینــی، افزایش 
تأثیرگذاری و نفوذ، ارتقاء سطح کارآمدی و بهره‌وری، 

افزایش رضایتمندی و اعتماد عمومی منجر شوند.
به چند مورد دیگر هم می توانم اشاره کنم:

• ایجــاد فضای نوآورانه و کارآفرینانه در دانشــگاه ها و 
تشــویق دانشجویان و اساتید به تولید دانش و فناوری 

برای حل مسائل جامعه
• تقویت رابطه بین دانشــگاه ها و صنعت و جامعه و 
افزایــش همکاری های علمی، پژوهشــی، آموزشــی و 

اجرایی
• توســعه پایــدار و مســئولانه دانشــگاه ها بــا توجــه به 

نیاز ها، ارزش ها و منافع جامعه و محیط زیست
پژوهشــی  و  آموزشــی  برنامه‌هــای  روزرســانی  بــه   •
دانشــگاه ها با استفاده از فناوری های نوین اطلاعات و 

ارتباطات
• تقویت ســرمایه اجتماعی و فرهنگی در دانشــگاه ها 
و جامعــه و افزایــش شــادکامی، خلاقیــت، همدلی و 

همکاری

۷- لطفاًً برای ما درباره مسئولیت اجتماعی دانشگاه و 
یادگیری توانایی های بین رشته‌ای توضیح دهید.

مســئولیت اجتماعــی دانشــگاه بــه معنــای تعهــد و 
مســئولیت دانشــگاه در برابر جامعه و محیط زیست 
اســت. دانشــگاه ها به عنوان نهاد های تولیــد و انتقال 
دانــش، می تواننــد نقــش مؤثــری در حــل مســائل و 
چالش هــای اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و زیســت 
محیطی داشــته باشــند. برای این منظور، دانشگاه ها 
باید با توجه به نیاز ها و انتظارات جامعه، برنامه های 
آموزشــی، پژوهشــی و فرهنگــی خــود را طراحــی و 
اجــرا کنند. همچنین باید با رعایت اصول شــفافیت، 
شایســته ســالاری، اخــلاق حرفــه‌ای و حفــظ منابــع 
طبیعــی، به بهبــود کیفیت زندگــی افــراد و گروه های 

مختلف کمک کنند.
یادگیری توانایی های بین رشــته‌ای به معنای توسعه 
و اســتفاده از دانش، مفاهیم، روش هــا و تجارب دو یا 
چنــد رشــته یا تخصص علمــی برای شــناخت و حل 
یک مســأله یــا پدیده پیچیده اســت. در دنیــای امروز 
که با تغییرات ســریع و پویا روبرو اســت، یادگیرندگان 
نیــاز دارنــد که بتواننــد با اســتفاده از روش هــای نوین 
و خلاقانــه، به مســائل جدید پاســخ دهند. بــرای این 
منظور، لازم اســت کــه فراتر از حدود رشــته های خود 
فکر کنند و با تلفیــق دانش های مختلف، راهکار های 

جامع و کارآمد ارائه دهند.

۸- مبحث صلاحیت جهانی چه می باشد و جایگاه ما 
در این بحث کجاست؟

از منظــر آموزشــی، صلاحیــت حرفه‌‎ای پــل ارتباطی 
اســت مابیــن دو دنیــای  "کســب وکار " و  "آمــوزش و 
مهــارت آمــوزی " و درســت از زمانــی کــه نظام هــای 
آموزشــی و بازار کســب و کار به یکدیگر نزدیک شدند 
و درصــدد رفــع نیاز هــای هــم برآمدنــد، مهــارت و 
مهارت آمــوزی اهمیت خاصی پیــدا می کند تا جایی 
که امروزه در کشور های پیشرفته، تجربه و مهارت کلید 
ورود بــه حوزه های شــغلی و موفقیت های اقتصادی 
شده‌اند و داشتن مدارک صرفاًً تحصیلی، کارایی خود 
را از دست داده است و تمامی مشاغل نیاز به آموزش 
مادام‌العمر دارند. در جوامع نسل پنجم دیگر دیواری 
بیــن صنعت و دانشــگاه نیســت، بــه نوعــی می‌توان 
گفــت داخــل صنعــت دانشــگاه وجــود دارد، یعنــی 
هرکارگاه کســب و کار خود دارای چهارچوب یادگیری 
مادام‌العمــر می باشــد. بــه همیــن دلیل اجــرای این 
موضوع ضروت بیشتری خواهد داشت و هرشخصی 
که بخواهد وارد نیروی کار کشور شود از قبل صلاحیت 
حرفــه‌ای وی بایــد مــورد ارزیابی قرار گرفته و ســپس 

مشغول به کار شود.
سیســتم  قبــل  از ســال ها  کشــور های جهــان  بیشــتر 

آموزشــی خود را بر اســاس آموزش های مادام العمر 
برنامه‌ریــزی کرده‌انــد. یعنی مهارت محــوری بجای 
مدرک پــروری. اگر قانــون نظام صلاحیــت حرفه‌ای 
در ایران به درســتی اجرا شــود در آینده نزدیک بطور 
معجزه آســایی شــاهد بالارفتــن بهــروری در تمامــی 
مشــاغل خواهیم بود. چــون این نظام افــراد را مدام 
تشــویق به یادگیری در حرفه تخصصی خود می‌کند. 
البته در اینجا دولت، اتحادیه ها، اصناف و کارفرمایان 

نقش اساسی را ایفا خواهند کرد.

۹- لطفــاًً در چند جمله راهکار هایــی کلیدی که مد نظر 
دارید، خلاصه بیان فرمایید.

ما باید به ســوی کیفی ســازی آموزشــی حرکت کنیم. 
متأســفانه در چند دهه گذشــته سیاست ها بر توسعه 
کمی تمرکز داشــته است و از کیفی ســازی دور شدیم. 
همانطــور کــه شــاهد بودیــم در دوران کرونا سیســتم 
آموزشــی ما شــوک شــدیدی را تجربه کرد. دانشگاه و 
کلاًً سیســتم آموزشــی باید حذف دیــوار بین صنعت 
و دانشــگاه را بطــور جــدی دنبال کنــد و خروجی های 

دانشگاه باید به سمت کسب و کار باشند.

پژوهشــگر  یــک  عنــوان  بــه  شــما  آخــر  حــرف  و   -۱۰
آموزشی....

به عنوان یک عضو کوچک از جامعه آموزش پیشنهاد 
می کنــم آموزش هــا را بین‌المللــی کنیــم. اکنــون اگر 
مشــاهده بفرمایید رتبه دانشــگاه های ما هنوز فاصله 
زیادی با تراز اولی ها دارد و ســرانه تعداد دانشــگا های 
ما نسبت به جمعیت خیلی بیشــتر از استاندارد‌های 
امروزی است و این یعنی ما باید به سمت کیفی‌سازی 
آموزش حرکت کنیم و سیســتم آموزشــی باید هرچه 
زودتر نظام صلاحیت حرفــه‌ای را بطور صحیح اجرا 
کند تا فاصله صنعت و دانشگاه را به حداقل برسانیم. 
تقویت آموزشگاه های فنی و حرفه‌ای می بایست یکی 

از اولویت های سیستم آموزشی باشد.


